

अनिसूची-२
दफा)४ अनुसूची १ को भाग १ संग सम्बन्धित(



स्थानीय राजपत्र

झापा, १ नं प्रदेश नेपाल

कचनकवल गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १) झापा, १ नं प्रदेश, नेपाल, भाद्र २७ गते २०७५ साल (संख्या २

भाग १

कचनकवल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कचनकवल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५को सेवा र कार्य ०७६/हरुको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा ,स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ , को दफा १०२ को उपदफा १ बमोजिम कचनकवल गाउँपालिकाको गाउँ सभाले स्वीकृत गरी जारी गरेको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

कचनकवल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

प्रस्तावना : कचनकवल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५को सेवा र कार्यहरूको लागि ०७६-संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वान्छानीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा बमोजिम कचनकवल दोश्रो गाउँ (२) | सभाले यो ऐन बनाएको छ

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ कचनकवल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक

वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५१४०७८९५५ (अक्षरूपी एकाउन्न करोड चालिस लाख अठहत्तर हजार नौ सय पचपन्न रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त कचनकवल गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) आय अनुमान, चालु तथा पूँजिगत व्यय अनुमान, तथा गाउँ सभाबाट पारित निर्णयहरु अन्य अनुसूचीहरुमा समावेस गरिए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि १

सविधानको धारा २२९(२) बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	३	४	५	६	७
		२७६४१८	२३७६६०		५१४०७८
१	गाउँ कार्यपालिका	५२८०२	१८७२०७	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण/आन्तरिक श्रोत/	२४०००९
२	वडा समिती	३१५०	३५०००		३८१५०
३	विषयगत शाखा	०	०		०
४	शिक्षा	१५००	०		१५००
५	स्वास्थ्य	२०००	०		२०००
६	कृषि	२०००	०		२०००
७	पशु सेवा	७००	०		७००
८	महिला तथा बालबालिका	५००	०		५००
९	सुचना प्रविधी	०	३५००		३५००
१०	सशर्त अनुदान	१५१३४७	१७५३		१५३१००
११	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	०	१००००		१००००
१२	सामाजिक सुरक्षा	६२०६९	०		६२०६९
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	३५०	०		३५०
	प्रदेश सरकार पूँजिगत दायित्व		२००		२००
१४	लगानी/ऋण-शेयर/	०	०		०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

प्रस्ताव नं १ : आ.व. ०७५-०७६ को अनुमानित आय व्यय विवरण सम्बन्धमा

निर्णय नं १ प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा आ.व २०७४-०७५ को यथार्थ तथा आ.व ०७५-०७६ को अनुमानित आय व्यय विवरण गाउँसभाबाट पारित गरियो ।

आय तर्फ				
क्र. स.	विवरण	राजस्व संकेत नं	०७४/७५ को यथार्थ	२०७५/०७६ को पारित
	गतको बैंक मौज्दात मूल कोष खाता		५६५५४४८.६	४४१११९०९.७
१	गतको अल्या बैंक मौज्दात चालु		०१००	७१२८६२५।३८
	गतको अल्या बैंक मौज्दात पुँजीगत		०१००	२१७९६३९।०४
	कर्मचारी कल्याण कोष अल्या		३५०५९६।७५	३५०५९६।७५
२	गतको प्रकोप व्यवस्थापन कोष बाँकी अल्या		१४९७४७।००	६९७२१७।००
	नेपाल सरकार शशर्त अनुदान केन्द्रीय सरकार	१३३१२	१२०९८१०००।००	१५३१०००००।००
३	वित्तीय समानीकरण केन्द्रीय सरकार	१३३११	२१६९६४०००।००	१२५४०००००।००
	तराई मधेश सम्मिद्धि कार्यक्रम	१३३१५	०१००	१०२४००००।००
	केन्द्रीय सरकार राजस्व बाडफाँड	१३३१५	०१००	८०५२१०००।००
४	केन्द्रीय सरकार अनुदान जम्मा		३३७९४५०००।००	३६९२६१०००।००
	वित्तीय समानीकरण प्रदेश सरकार अनुदान	१३३११	०१००	३७७००००।००
५	सवारी कर बाडफाँड प्रदेश सरकार	१४१७८	०१००	५१११०००।००
	ससर्त अनुदान प्रदेश सरकार	१३३१२	०१००	१०००००००।००
	गरिब संग विश्वेष्टर कार्यक्रम	१३३१५	४२९०००।००	४२९०००।००
	एल जी सि डी पी कार्यक्रम	१३३१५	१०५६८२१।००	१०६००००।००
	सिमा क्षेत्र बिकाश कार्यक्रम	१३३१५	१२४९५७५।००	०।००
	केन्द्रीय सरकार राजस्व बाडफाँड चालु रु ५५२०२४००	१३३१५	०१००	०।००
७	गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी चालु तर्फ रु ३२०००००		०१००	०।००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	केन्द्रीय सरकार ससर्त अनुदान चालु रु १५१३४७०००	१३३१२	०।००	०।००
	तराई मधेश सम्मिद्धि कार्यक्रम चालु तर्फ रु १४४००००	१३३१५	०।००	०।००
	विषयगत शाखा राजस्व बाडफांड केन्द्रीय सरकार रु ६७०००००	१३३१५	०।००	०।००
	राजस्व बाडफांड सूचना तथा प्रविधि चालु रु ३५०००००	१३३१५	०।००	०।००
	प्रदेश सरकार ससर्त अनुदान चालु रु १०००००००	१३३१५	०।००	०।००
चालु तर्फको जम्मा रु २३१३८९४००				
८	आन्तरिक आय			
	एकिकृत सम्पत्ति कर	११३१३	०।००	३००००००।००
	मालपोत कर	११३१४	१६३३८१७।०	७७००००।००
९	व्यवसाय कर	११६१३	९१५२९।००	३०००००।००
	सवारी साधन कर रु	११४५१	७५००।००	०।००
१०	बहाल भिटौरी कर रु	११३२२	९५००।००	०।००
	घर धुरी कर	११६९१	६९८३०।००	१०००००।००
११	सिफारिस दस्तुर	१४२४३	१२४३२९९।००	१३०००००।००
	गा पा को आम्दानी	११६९१	५६९०२०।००	५५३४८९।००
१२	अन्य आय ईटा उद्योग तथा माछा पोखरी व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लग्ने वार्षिक कर	११३११	७८५५४।५२	३०००००।००
१३	दैनिक अस्थाई हाट बजार सेवा शुल्क आय	११६९१	०।००	७५६५११।००
	जल कर आय	१४२११	०।००	१२००००।००
	नदि जन्य निकाशी आय	१४२११	०।००	१५००००।००
	कृषिजन्य उत्पादन निकाशी आय	१४२११	०।००	२०००००।००
	पशु मवेशी निकाशी आय	११६९१	०।००	१५००००।००
	सडक सवारी कर पटके आय	११४५१	०।००	३०००००।००
	अन्तरिक आय तर्फ जम्मा		४३४३०५०।०२	८००००००।००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१४	मालपोत कार्यालय रजिस्ट्रेसन शुल्क बाडफांड (पुँजीगत)	१४१७७		११८१६७३७
१५	नेपाल सरकार विपेश अनुदान	१३३१३	०१००	०१००
१६	को.ले.नि.का. सामाजिक सुरक्षा		५६७८४४००१००	६१४८६८००१००
१७	जिल्ला प्रशासन राहत		९८७२१००१००	०१००
१८	प्रदेश सरकार पुँजीगत निकशा	१३३२ २	३७७५०००१००	०१००
१९	एन एल आर साझेदारी कार्यक्रम		३५००००१००	३७५०००१००
	जम्मा		४३३२०६८७८३७	५१४०७८९५५१२४

व्यय विवरण

क.स.	विवरण	२०७४ ०७५ को अषाढ मसान्त सम्मको खर्च	०७५/०७६को पारित
खर्च शिर्षक	चालु खर्च		
२११११	तलव पारिश्रमिक कर्मचारी	७८८७७२३१००	१२३०००००१००
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी पदधिकारी सुविधा	३६४८०००	२६४६०००१००
२११३३	फिल्ड भत्ता	१७७५३३	५५००००१००
२११२१	पोशाक	२६२५००	४०००००१००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहान तथा पूरस्कार	१५०५६६३	१५५००००१००
२११३९	अन्य भत्ता (पालोपहरा अतिरिक्त समय)	३०१३२	५००००१००
२११४१	गाउँपालिका बैठक (पदाधिकारी बैठक भत्ता) १३५६६०० वडा समिति बैठक भत्ता १५४८००० न्यायिक समिति बैठक भत्ता १५१८०० अन्य समिति बैठक भत्ता ५०००००	६५३९००	३३५६४००१००
२११३४	कर्मचारी बैठक	०१००	५००००१००
२११४२	पदाधिकारी पोशाक	०१००	३८००००१००
२११३२	महंगी भत्ता	३१६५३३	८०००००१००
२२१११	पानी वित्त महसुल	८२१५५	२०००००१००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२२११२	संचार महसुल	१८१२१८	१५००००००
२२१२१	घरभाडा	५३४७००	११०००००००
२२१२२	अन्य भाडा	२०४२००	१०००००००
२२२११	ईन्धन	३२३७४५	१००००००००
२२२३१	संचालन मर्मतसंभार	१०७३६५	४०००००००
२२२१४	विमा	६०३१९	३०००००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५३८७५९	१६०००००००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१३७५	४५००००००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२४०३५०	५०००००००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		१०००००००
२२४११	सेवा परामर्श खर्च	६८३०८३	११०००००००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३३४३९२७	१०५०००००००
२२४१९	अन्यसेवा शुल्क	३७८२१०	३०००००००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च		७२७८६००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च सार्वजनिक सुनुवाई तथा सेवा प्रवाह	०००	२७५०००००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च । लक्षित वर्गको रु ४ लाख समेत .	५२५२९०	३७०००००००
२२६११	अनुगमन मूल्याडकन	९७७००	२०००००००
२२६१२	भ्रमण खर्च	७४०७१०	७०००००००
२२६१३	बिशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च		१०००००००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च		२०००००००
२२७११	विविध खर्च	१३१८६२७५०	३००००००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०००	५०००००००
२२७२१	सभा संचालन खर्च	०००	७५००००००
२५३१५	अन्य सहायता	४४००००	८०००००००
२५३१४	धार्मिक संघसंस्थालाई दिईने अनुदान	०००	८०००००००
२२९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२८५००	१००००००००
२६३११	निर्गत चालु अनुदान वडा कार्यालय निजि शिक्षक तलब अनुदान सहित १७०००००० सहित	४८५६०००	४८५००००००
२७२११	छात्रवृत्ति	३९७५००	५५०००००००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२७३१२	एपदान	२७१९१८४	१८२७२१४१००
२७३१३	सेवानिवृतको संचितविदा	७१३३३४	०१००
२७३१४	सेवा निवृतको औषधि उपचार	४८५५०२	०१००
२६६१२	चालु खर्च जम्मा	३४४८३७३५५०	५८८०२४००१००
	कृषि शाखा तर्फ कार्यक्रम खर्च चालु	३३५५२१११००	०१००
	पशु शाखा तर्फ कार्यक्रम खर्च चालु	१६५२९६५१००	०१००
	महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फ केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	५०००००१००
	वन शाखा तर्फ केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	०१००
	शिक्षा शाखा तर्फ केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	१५०००००१००
	स्वास्थ्य शाखा तर्फ केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	२००००००१००
	कृषि शाखा तर्फ राजस्व बाडफांड केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	२००००००१००
	पशु शाखा तर्फ राजस्व बाडफांड केन्द्रीय सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	७०००००१००
	सूचना तथा प्रविधि शाखा केन्द्र सरकार राजस्व बाडफांड चालु खर्च	०१००	३५०००००१००
	कृषि शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	१४५६३८०१००	१७२८०००१००
	पशु शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	८८७०००१००	११६३०००१००
	महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	०१००	९८८०००१००
	स्वास्थ्य शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	२०६७८०२९१६१	२८४०२०००१००
	शिक्षा शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	८६५०४२०५१५५	११८७४९०००१००
	वन तथा वातावरण शाखा तर्फ केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान	०१००	३१७०००१००
	प्रदेश सरकार ससर्त अनुदान चालु कार्यक्रम खर्च	०१००	१०००००००१००
	तराई मदेश सम्बन्धि कार्यक्रम चालु	०१००	१४४००००१००
	एल जी सि डी पी चालु कार्यक्रम खर्च	४५७०००१००	४६००००१००
	गरिब संग विशेश्वर कार्यक्रम चालु खर्च	४२९०००१००	४२९०००१००
	चालु तर्फको जम्मा रु	१४९९०३५२८६६	२३२६७८४००१००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	आ.ब २०७४ ०७५ पुँजीगत अ ल्या		५३३३५५९११२
	केन्द्र सरकार वित्तीय समानीकरण पुँजीगत खर्च	१३२०५६४४८१००	१२५४०००००१००
	प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण पुँजीगत	०१००	३७७००००१००
	प्रदेश सरकार सवारीकर बाडफाँड पुँजीगत	०१००	५१११०००१००
	तराई मदेश सम्मिन्धि कार्यक्रम पुँजीगत	०१००	८८०००००१००
	केन्द्रीय सरकार राजस्व बाडफाँड पुँजीगत	०१००	१४७१८६००१००
	मालपोत कार्यालय रजिस्ट्रेसन शुल्क बाडफाँड पुँजीगत	०१००	११८१६७३७
	गाउँपालिकाको आन्तरिक आय पुँजीगत	०१००	४८०००००१००
१३३२१	केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान कृषि शाखा पुँजीगत	०१००	५४०००००१००
१३३२१	केन्द्र सरकार ससर्त अनुदान बन तथा वातावरण शाखा पुँजीगत		१२१३०००१००
	पुँजीगत तर्फको जम्मा	१३२१४१६५८१००	२१७८०६३५८१४९
	प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	१४४३१७०३१००	
	दायित्व भुक्तानी		
	पुँजीगत दायित्व		
	चालु दायित्व		
	जम्मा दायित्व		
	सिमा बिकाश कार्यक्रम चालु	२२३३०००१००	०१००
	सिमा बिकाश कार्यक्रम पुँजीगत	१०२६२७५१००	०१००
	एल जी सि डी पी पुँजीगत	५९९८२११००	६०००००१००
	सामाजिक सुरक्षा	५६७८४४००१००	६१४८६८००१००
	एन एल आर कार्यक्रम साझेदारी	९२६६८०१००	३७५०००१००
	ससर्त अनुदान फिर्ता फ्रिज	११४५५३८४८४	०१००
	मूलकोष खाता	४४१११९०९१७०	०१००
	चालु खर्च खाता	७१२८६२५३८	०१००
	पूजिगत खर्च खाता	२१७९६३९१०४	०१००
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	६९७२१७००	०१००
	कर्मचारी कल्याण कोष	३५०५९६१७५	३५०५९६१७५
	प्रदेश सरकार फिर्ता गर्नु पर्ने पुँजीगत निकाशा आ.ब २०७४.०७५		२०००००१००
	आ.ब २०७३.०७४ को सासु फिर्ता गर्नुपर्ने रकम		५८१८००१००
	जम्मा	४३३२०६८७८३७	५१४०७८९५१२४

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

प्रस्ताव नं. २ आ.व. २०७४/०७५ को चालु शिर्षकमा बढी खर्च भएको रकम सम्बन्धमा ।
निर्णय र प्रस्ताव नं. २ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिकाको निम्न बजेट शिर्षक नं. बाट विनियोजन भन्दा बढी खर्च भएको रकम समर्थन गर्ने निर्णय गाउँसभा बाट पारित गरियो ।

क्र. सं.	शिर्षक नं.	बजेट शिर्षक	गाउँसभाबाट विनियोजित रु	खुद खर्च	बढी खर्च
१	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	३६२००००।-	३६४८०००।-	२८०००।-
२	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५०००००।-	१५०५६६३।-	५६६३।-
३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५०००००।-	१५३८७५९।-	३८७५९।-

प्रस्ताव नं. ३ पदाधिकारी पारिश्रमिक र बैठक भत्ता सम्बन्धमा ।
निर्णय र प्रस्ताव नं. ३ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिकाका निर्वाचित सम्पूर्ण पदाधिकारी हरुलाई प्रदेश नं. १ को प्रदेश सरकार मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिसदको कार्यालय, बिराट नगर, नेपालको “गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुले पाउँने सुविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ ” अनुसारको सम्पूर्ण सेवा सुविधा २०७५ साउन १ गतेदेखी उपलब्ध गराउने प्रस्ताव गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ४ अन्य बैठक भत्ता सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. ४ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा गाउँपालिकामा हुने अन्य बैठकको हकमा खाजा तथा यातायत खर्चबापत प्रति बैठक रु ५००।- (पाँच सय मात्र) २०७५ साउन १ गतेदेखी लागु हुनेगरी उपलब्ध गराउने प्रस्ताव गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ५ गाउँपालिकाका कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा सम्बन्धमा

प्रस्ताव नं. ५ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा हाल गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी, वडा सचिवहरु लगायत वडा कार्यालयमा कार्यरत स्थायी तथा अस्थायी कर्मचारीहरुको कार्य उत्प्रेरणा बढाउन मासिक २० प्रतिशतका दरले प्रोत्साहन भत्ता चालु तर्फको खर्च शिर्षक बाट २०७५ साउन १ गतेदेखी लागु हुनेगरी उपलब्ध गराउने प्रस्ताव गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ६ अनुगमन भत्ता सम्बन्धमा ।

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

प्रस्ताव नं. ६ माथि ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा , यस कचनकवल गाउँपालिकामा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन गर्न गठीत अनुगमन समीतिका पदाधिकारीहरुलाई कानुनले तोकिए बमोजिमका दरले अनुगमन भत्ता तथा प्रमुख प्रशासखिय अधिकृत लगायत अन्य कर्मचारी वडा कार्यालयको जुनसुकै समयमा अनुगमन गर्दा प्रति अनुगमन रु ७००२- (सात सय) भुक्तानी दिने प्रस्ताव गाउँ सभाबाट पारित गरियो । यसरी अनुगमन कार्यमा खटिदा अलग्गै ईन्धन खर्च दिईने छैन ।

प्रस्ताव नं. ७ वडा कार्यालयका चालु खर्च सिमा सम्बन्धमा ।

निर्णय : प्रस्ताव नं. ७ माथि ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिकाको सवै वडाको वार्षिक चालु खर्चको सिमा आ.व. ०७५२०७६ का लागि निम्नानुसार रहेको प्रस्ताव गाउँसभाबाट पारित गरियो ।

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमआयाजनाको नाम	खर्च शिर्षक	विनियोजन रु.	कैफियत
१	कर्मचारी बैठक भत्ता	२११३४	२०	
२	पानि तथा विजुली	२२१११	४०	
३	संचार महसुल खर्च	२२११२	२५	
४	ईन्धन खर्च	२२२१२	५५	
५	मर्मत खर्च	२२२२१	३५	
६	मसलन्ध	२२३११	५०	
७	प्त्रपत्रिका	२२३१५	२०	
८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	६०	
९	अनुगमन मुल्याङ्कन	२२६११	२०	
१०	भ्रमण खर्च	२२६१२	३०	
११	अतिथि सत्कार	२२७११	३५	
१२	विविध खर्च	२२७११	६०	
	कुल जम्मा		४,५०	

प्रस्ताव नं. ८ कर्मचारीको अवकास पछि दिईने सेवा सुविधा भुक्तानी सम्बन्धमा ।

निर्णय : प्रस्ताव नं. ८ माथि ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारी सेवा निवृत्त भई सकेका तर सेवा सुविधा नपाएका देहायका कर्मचारीहरुलाई भुक्तानी दिन बाँकी सेवा सुविधाको रकम उपलब्ध गराउने गाउँसभाबाट पारित गरियो । साथै चालु आ.व.मा सो कोषबाट भुक्तानी दिनुपर्ने रकम पनि नियमानुसार भुक्तानी दिन गाउँ सभाबाट पारित गरियो । १. कनक सिंह राजवंशी, २. लालबहादुर थापा

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

प्रस्ताव नं. ९ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयको कार्यक्रम, तालिम, अभिमुखिकरण संचालन सम्बन्धमा

निर्णय : प्रस्ताव नं. ९ माथि व्यापक रूपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिका अन्तर्गत समानिकरण तर्फको बजेट तथा गाउँसभाले पारित गरेका कार्यक्रम खर्च तालिम, गोष्ठी, अभिमुखिकरण कार्यक्रम देहायनुसारको नम्समा संचालन गर्ने निर्णय गाउँसभाबाट पारित गरियो । साथै सोही सिर्षकका अन्य कार्यक्रम खर्च विषयगत कार्यालयबाट प्राप्त नम्समा संचालन गरिने छ ।

कचनकवल गा.पा. बाट सञ्चालन हुने तालिम, गोष्ठी , सेमिनार तथा अनुगमनको नम्स
निर्धारण बजेट सीमा

क्र.सं.	विषय	स्तर	तालिम गोष्ठी दर	कैफियत
१	स्रोत व्यक्ति भत्ता		१५०० ।-	तालिम तथा गोष्ठीको अवस्था हेरी वाह्य श्रोत व्यक्तिको दर निर्धारण हुन सक्ने . २. आवासीय तालिम भएमा स्वीकृत प्रस्ताव अनुसार हुने . ३. लामो अवधीको तालिम भए बजेटको अवस्था हेरी श्रोत व्यक्ति लगायत अन्य खर्च थपघट भई कार्यक्रम स्वीकृत हुने .
२	कार्यक्रम संयोजक भत्ता		१००० ।-	
३	सहायक भत्ता		१००० ।-	
४	कार्यालय सहयोगी		५००।-	
५	यातायात खर्च		१५०-५००	
६	खाजा		१०० ।-	
७	खाना		२००।-	
८	सहभागि स्टेसनरी	लेटर प्याड,पेन, प्लास्टिक व्याग	१०० ।-	
९	लामो समयसम्मको तालिम भए व्याग दिएमा		१००० ।-	
१०	प्रशिक्षण सामाग्री		२०००।-	
११	हल भाडा प्रतिदिन	जेनेरेटर	१५०० ।-	
			२५००।-	
१२	अनुगमन, मूल्याङ्कनकर्ता प्रतिवेदन सहित		१२०० ।-	
१३	व्यानर	कपडाका	१००० ।-	
		फलेक्स प्रिन्ट	२०००।-	
१४	अनुगमन खाजा, खाना		१००० ।-	
१५	तालिम प्रतिवेदन		२०००।-	
१६	विविध		१००० ।-	
१७	अनुगमन खर्च		५००।-	
१८	भाडाको गाडी		६०००।-	

प्रस्ताव नं. १० N.L.R. नेपाल संगको साभेदारीमा कार्यक्रम गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय : प्रस्ताव नं. १० माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस कचनकवल गाउँपालिकामा अंपाङ्गता समावेशी विकास मातहत, हेरचाहका लागि उत्प्रेरणा (Inspire 2 care), कुष्ठरोग रोगथाम (LPEP) लगायत नमुना गाउँ निर्माण उन्मुख कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने र उक्त कार्य गर्नकालागि NLR संग समन्वय तथा संभौता भए अनुरूप कार्यक्रमकोलागि कचनकवल गाउँपालिकाले आवश्यक रकम विनियोजन गर्ने निर्णय पारित गरियो । साथै अन्य गैह्रसरकारी संघ संस्थाहरु संग सम्भौता गरी कार्य गर्न गाउँपालिकाले निर्णय गरि कामगर्न गाउँ सभाबाट अधिकार गाउँपालिकालाई दिने निर्णय गाउँसभाबाट पारित गरियो । साथै कर्णाली कृषि वन संस्था (KAD) ले वृक्षारोपण, तरकारी खेती, फलफुल खेती, अन्नवाली खेती, कृषि सम्बन्धी तालिम, पशुपालन, सिप मुलक तालिम जस्ता कृषाकलाप गर्ने गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. ११ विभिन्न कोषमा रहेको रकम खर्च गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय : प्रस्ताव नं. ११ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको गाउँ सभाबाट निर्णय भई स्थापना गरिएका देहायका कोषहरुबाट देहाय अनुसार खर्च गर्ने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रकोप व्यवस्थापन कोष : बाढी, शितलहर, आगलागी, महामारी, जंगली हात्ती को आक्रमण बाट क्षती भएको अवस्था, बाढीको कारणले क्षती भएका बाटो कल्भर्ट, पुल तथा तत्काल यातायात अवरोध हटाउन मर्मत तथा निर्माण गर्नुपर्ने भए गाउँ पालिकाले निर्णयगरी खर्च गरेका रकमहरु प्रकोप पिडितलाई प्रदान गरिने र आवश्यक खाध्यन्न सामाग्री, औषाधी लगायतका सामाग्री साथै स्थीती सामान्य अवस्थामा ल्याउन पीडितलाई प्याकेज सामाग्री खरिद गरि वितरण गर्ने साथै नगद सहायता जस्ता प्रकृतिका खर्चहरु यस कोष बाट व्यहोरीने छन् ।

क) मानव संमसाधन कोष : यस कोषबाट कर्मचारी तथा निवाचित जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकासकालागि गरिने तालिम गोष्ठि तथा प्रशिक्षणमा भएका खर्चहरु वेहोरिने छ ।

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष : यस कोष बाट विभिन्न कारणले मर्मत गर्नुपर्ने भएका मिसेनरी औजार तथा तत्काल मर्मत गरी यातायात अवरोध हटाउनु पर्ने अवस्था भएका पुल , कल्भर्ट तथा बाटो मर्मत कार्यमा गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार भएका खर्च रकमहरु पर्दछन् ।

प्रस्ताव नं १२ स्वयंम सेविकाहरुको यातायात, संचार र खाजा खर्च तथा सेवा निवृद्ध सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १२ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा विगत लामो समयदेखी सेवाको भावनाले कार्यरत स्वयंम सेविकाहरुको मनोवल उच्च राख्न २०७५ सावण महिना देखि लागुहुने गरी

यातायात, खाजा र सञ्चार खर्च बापत मासिक रु १५०० का दरले उपलब्ध गराउने साथै सेवा वाट निवृत्त भएका स्वयंम सेविकाहरुलाई जनही रु २५००० का दरले सुविदा रकम चालु खर्चको शिर्षकबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. १३ गाउँपालिका संचालनार्थ आवश्यक ऐन पारित गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय : प्रस्ताव नं. १३ माथि व्यापक रुपमा छलफल गर्दा गाउँपालिका संचालनार्थ देहायनुसारका आवश्यक ऐन, कानुनहरु माथी व्यापक रुपमा छलफल गरि पारित गर्ने प्रस्ताव गाउँ सभाबाट पारित गरियो

संलग्न ऐन, कानुन

१. कचनकवल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५
२. कचनकवल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७५
३. कचनकवल गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५
४. न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको निर्देशिका - २०७५
५. कचनकवल गाउँपालिका सहकारी ऐन, २०७५
६. कचनकवल गा.पा.को टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन निर्देशिका २०७५
७. कचनकवल गा.पा.को प्रशासकिय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन २०७५
८. एफ.एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०७५

प्रस्ताव नं. १४ निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १४ मा व्यापक रुपमा छलफल गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को श्रावण १ गतेदेखी गाउँ सभा पूर्व गाउँ पालिकाले विभिन्न मितिमा गरेका सवै निर्णयहरु यस सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. १५ अतिरिक्त समय कामकाज गरेबापतको थप सुविधा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १५ मा व्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका पदाधिकारी वा कर्मचारीहरु कार्यालय समय बाहेक अन्य अतिरिक्त दुई घण्टा भन्दा बढी समय कामकाज गरेमा सो दिनको लागि रु ४००/- र सार्वजनिक विदाको दिन कामकाजमा खटिएमा पद अनुसार १ (एक) दिनको दैनिक भ्रमण भत्ता बराबरको रकम उपलब्ध गराईने छ । पालोपहरामा खटिने कार्यालय सहयोगीहरुलाई नेपाल सरकारले तोकेको थप सेवा सुविधा उपलब्ध गराईने छ ।

प्रस्ताव नं. १६ महिला तथा बालबालिका कार्यालयबाट खटिई आउनुभएका महिला सामाजिक परिचालक सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १६ मा ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा महिला तथा बालबालिका कार्यालयबाट खटिई आउनुभएका तपशिल बमोजिमका महिला सामाजिक परिचालकहरुको तलव भत्ता केन्द्र सरकार ससर्त अनुदानमा प्राप्त हुन आएकोले सोही सर्त अनुसार आ.ब.०७५२०७६ श्रावण १ देखी असार मसान्त सम्म देहायअनुसारको जिम्मेवारी दिई सोही शिर्षकबाट तलवभत्ता व्ययभार हुनेगरी सेवा निरन्तरता दिने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	पद	कार्यक्षेत्र
१	जयसरी गणेश	कचनकवल-५	सा.प.	कचनकवल-५
२	नर्वदा खरेल	कचनकवल-६	सा.प.	कचनकवल-६
३	निर्माया गुरुङ्ग	कचनकवल-७	सा.प.	कचनकवल-७

प्रस्ताव नं. १७ सूचना प्रविधी अधिकृतको सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १७ मा ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा LGCDP अर्न्तगत यस गाउँपालिकामा सूचना प्रविधी अधिकृत पदमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीलाई २५ प्रतिसत सेवा सुविधा सम्बन्धित स्थानीय तहबाटनै उपलब्ध गराउने बिषयको मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार निजको २५ प्रतिसत सुविधा सेवा करार शिर्षकबाट भुक्तानी दिने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. १८ सशर्त अनुदान सेवा करार नविकरण सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १८ मा ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस गाउँपालिका कृषि, पशु सेवा साथै स्वास्थ्य तर्फ सेवा करारमा कार्यरत तपशिल बमोजिमका कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फ निकासाले भएकाले निम्नानुसार कर्मचारीहरुको आ. ब. २०७५२०७६ को लागि सेवा नविकरण गर्ने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो ।

कृषि सेवा तर्फ

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यरत कार्यालय	तलव भत्ता रु.
१	ईश्वरा विष्ट	ना.प्रा.स.	१ नं. वडा कार्यालय	२२९७०
२	सपना भण्डारी	ना.प्रा.स.	२ नं. वडा कार्यालय	२२९७०
३	मिना पुर्कुटी	ना.प्रा.स.	५ नं. वडा कार्यालय	२२९७०
४	अमृता लिम्बु	ना.प्रा.स.	६ नं. वडा कार्यालय	२२९७०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

पशु सेवा तर्फ

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यरत कार्यालय	तलब भत्ता रु.
१	चन्द्र प्रसाद फुयल	ना.प.स्वा.प्रा.	२ नं. वडा कार्यालय	२२१७०
२	हेमराज पौडेल	ना.प.स्वा.प्रा.	६ नं. वडा कार्यालय	२२१७०
३	शिव मेचे	ना.प.स्वा.प्रा.	७ नं. वडा कार्यालय	२२१७०

स्वास्थ्य सेवा तर्फ

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यरत कार्यालय	तलब भत्ता रु.
१	पुस्पा शिटौला	अ.न.मि.	प्रा.स्वा.के. बनियानी	१७०००
२	निर्माला राजवंशी	का.स.	प्रा.स्वा.के. बनियानी	१२०००
३	कल्पना नेपाल	का.स.	प्रा.स्वा.के. बनियानी	१२०००
४	मिरा देवी भुजेल	का.स.	घेरावारी स्वा.चौ.	१२०००
५	जसना गणेश	का.स.	स्वा.चौ.पाठामारी	१२०००

प्रस्ताव नं. १९ सेवा करार नविकरण साथै ज्यालादारी सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. १९ मा ब्यापक रुपमा छलफल गर्दा यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार तथा दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज गर्दै आएका कर्मचारीहरु आवश्यकताअनुसार के कति संख्यामा राख्ने वा नराख्ने भन्ने बिषयमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरेबमोजिम हटाउन वा राख्न सकिने र हाल सेवा करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरुको निम्न सेवा सुविधा दिने निर्णय गाउँ सभाबाट पारित गरियो । तलब भत्ता पारित

सेवा करार तर्फको अनुमानित तलबी खर्च

स्थानिय तहमा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरु

क्र.सं.	नामथर	कार्यरत स्थान	पद	सेवाको किसिम	तलब भत्ता पारित
१	दिपेन्द्र कुमार गणेश	गा.पा.	ITO	करार	१००००
२	अमित ढुङ्गाना	गा.पा.	इन्जिनियर	करार	३१५००
३	राम मेचे	गा.पा.	सब ईन्जिनियर	करार	२४५००
४	चिरायु श्रेष्ठ	गा.पा.	,,	करार	२४५००
५	उमेश राई	गा.पा.	,,	करार	२४५००
६	शेखर नेपाल	गा.पा.	स. कम्प्यूटर अ.	करार	१८०००
७	राधिका पौड्याल	१ नं. वडा	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
८	हेमकुमार राजवंशी	१ नं. वडा	का.स.	करार	१३०००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

९	रेशम थापा	२ नं. वडा	कम्प्युटर सहायक	करार	१८०००
१०	खगेन्द्रप्रसाद खतिवडा	२ नं. वडा	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
११	मीना अधिकारी	२ नं. वडा	का.स.	करार	१३०००
१२	बसन्तकुमार गणेश	४ न वडा	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
१३	धर्मेन्द्रकुमार गणेश	५ नं. वडा	का.स.	करार	१३०००
१४	रुक्मणी गणेश	५ नं. वडा	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
१५	ईन्द्रकला पौडेल	६ नं.	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
१६	कमला निरौला	६ नं.	का.स.	करार	१३०००
१७	केशर कुमार राजवंशी	७ नं.	प्रशासन सहायक	करार	१८०००
१८	सोम बराल	गा.पा.	ह.स.चा	ज्यालादारी	१८३४०
१९	राम प्रसाद खतिवडा	गा पा	का.स.	करार	१३०००
२०	अनिता अधिकारी	गा पा	का.स.	ज्यालादारी	१३०००
२१	नन्दलाल राजवंशी	गा पा	का.स.	ज्यालादारी	१३०००
२२	वसन्त गणेश	गा पा	का.स.	ज्यालादारी	१३०००
२३	सहनाज खातुन	गा पा	का.स.	ज्यालादारी	१३०००
२४	अमर राजवंशी	३ नं वडा	स क अ	ज्यालादारी	१८०००
२५	अनिता राजवंशी	३ नं वडा	का.स.	ज्यालादारी	१३०००
२६	आदित्य पौड्याल	गा पा	खरिदार	करार	१८०००
२७	सुस्मिता नेपाल निरौला	गा पा	खरिदार	करार	१८०००
२८	नरसिंह राजवंशी	गा पा	सवारी चालक	ज्यालादारी	१८०००
२९	लालविर घताङ्नी	गा पा	सरसफाई कर्मचारी	ज्यालादारी	१००००
		जम्मा			४८७३४०
		१ महिनाको जम्मा			४८७३४०
		१३ महिनाको जम्मा			६३३५४२०
	पोशाक भत्ता				२९००००
जम्मा					६६२५४२०

कचनकवल गाउँपालिका, स्वास्थ्य शाखा लगायत मातहतका करार/ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण
गाउँपालिकाको स्रोत तर्फ बाट तलव भत्ता खाने

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	कार्यरत कार्यलयको नाम ठेगाना	पद	सेवाको किसिम	माशिक तलव
१	मुन्ना आलम	गा.पा. स्वास्थ्य शाखा	स.क.अ	ज्यालादारी	१८०००
२	अम्मर सिंह राजवंशी	प्रा.स्वा.के. बनियानी	अ.हे.व x-ray	ज्यालादारी	१७०००
३	स्वस्तिका अधिकारी	प्रा.स्वा.के. बनियानी	अ.न.मि.	करार	१७०००
४	भिमा खनाल	प्रा.स्वा.के. बनियानी	अ.न.मि.	करार	१७०००
५	सृजना दाहाल	पथरिया स्वा.चौ.	अ.न.मि.	करार	१७०००
६	सरिता कुवर	घेराबारी स्वा. इकाई	अ.न.मि.	करार	१७०००
७	अंकिता राजवंशी	केचना स्वास्थ्य चौकी	अ.न.मि.	करार	१७०००
८	ममता कुमारी गणेश	पथरिया स्वास्थ्य ईकाई	अ.न.मि.	करार	१७०००
९	नवाज अहमद नुरी	प्रा.स्वा.के. बनियानी	अ.हे.व	करार	१७०००
१०	कैशिला राजवंशी	पथरिया स्वास्थ्य इकाई	अ.हे.व	करार	१७०००
११	कुशुम राजवंशी	केचना स्वास्थ्य चौकी	ल्याव अ.	करार	१७०००
१२	अनिसा राजवंशी	पथरिया स्वास्थ्य चौकी	ल्याव अ.	करार	१७०००
१३	अम्बिका भट्टराई	वालुबाडी स्वास्थ्य चौकी	का.स.	करार	१२०००
१४	उमा अधिकारी	प्रा.स्वा.के. बनियानी	का.स.	करार	१२०००
१५	कमला देवि घिमिरे	गा.पा. स्वास्थ्य शाखा	का.स.	करार	१२०००
१६	दिपा पौडेल	पथरिया स्वा.चौ.	का.स.	करार	१२०००
१७	हिनादेवी राजवंशी	घेराबारी स्वा. इकाई	का.स.	करार	१२०००
१ महिनाको जम्मा					२६५०००
१३ महिनाको जम्मा (चाड खर्च सहित)					३४४५०००
लुगा भत्ता					१७००००
जम्मा					३६१५०००

यस आ.ब. २०७५।०७६ मा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरु
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण रु हजारमा

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान
राजस्व	४३,४३	४५,९६,१०
आन्तरिक श्रोत	४३,४३	६,२८,४२
११३१२ संस्थागत सम्पत्तीमा लाग्ने बार्षिक कर	७,१८	३,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	६९	३१,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१६,३३	७,७०
११३२२ वहाल विटौरी कर	९	
११४४३ शिक्षा सेवा शुल्क- शैक्षिक संस्था	८०	
११४५१ सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	७	३,००
११६१३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९९	३,००
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		३,५०
११६९१ अन्य कर		९,०६
१४२१७ नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क		१,२०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	४,८८	५,५३
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,४३	१३,००
१४५२९ अन्य राजस्व		३,७५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		८,०६,३९
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व [राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार]		८,०५,२९
१४१७७ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार]		१,१८
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३७,०५,९६
संघीय सरकार		३५,१७,१५
१३३११ समानिकरण अनुदान		१२,५४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान		१५,३१,००
१३३१३ विशेष अनुदान		६,१४,८६
१३३१५ अन्य अनुदान		१,१७,२९
प्रदेश सरकार		१,८८,८१
१३३११ समानिकरण अनुदान		३७,७०
१३३१२ शसर्त अनुदान		१,००,००
१३३१५ अन्य अनुदान		५१,११
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		०
अन्य आय		
जनसहभागिता		
व्यय		५१,४०,७८
चालु खर्च		२७,६४,१८
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा		१२,६४,५३
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च		८,५०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२२१०० सेवा महसुल		८,०५
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च		२१,८०
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		३७,११
२२४०० सेवा तथा परामर्श खर्च		१,३७,७१
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू		५,२९,७५
२२६०० अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च		१६,२०
२२७०० विविध खर्च		५३,०५
२५३०० अन्य सहायता		१४,००
२६४०० सामाजिक सेवा अनुदान		१७,००
२७१०० सामाजिक सुरक्षा		६,२०,६८
२७२०० सामाजिक सहायता		५,५०
२७३०० कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च		१८,२७
२८१०० सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च		१२,००
पूँजीगत खर्च		२३,७६,६०
३१११२ भवन निर्माण		१,९८,०८
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		१६,४५
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		२५,९०
३११२१ सवारी साधन		३०,८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		९५,२५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च		८,३०
कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च		२५,४०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण		१०,६१,३६
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण		२०,१८
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण		६९,२०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण		५१,९५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण		६,५५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण		८,१५
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण		८४,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		३,६०,६७
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		१९,९९
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		१,०९,८५
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत		१,८४,५०
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	४३,४३	५,४४,६७
गत वर्षको नगद मौज्दात		५,४४,६७

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

सि.नं	संकेत	शीर्षक	स्रोत
-------	-------	--------	-------

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

.			आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	१०	आर्थिक विकास	१,८४,०६	४५,५५	१,२२,५१	१६,००
२	१०१०	बिबिध	१७,७५		१७,७५	
३	१०१३	पर्यटन	१९,००		५,००	१४,००
४	१०१४	उद्योग तथा वाणिज्य	१७,५०	७,५०	१०,००	
५	१०१५	कृषि	१,२९,८१	३८,०५	८९,७६	२,००
६		सामाजिक विकास	१६,३५,०३	४७,४०	१५,८७,६३	
७	२०१०	बिबिध	१७,६५	५,५०	१२,१५	
८	२०११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१,७८		३१,७८	
९	२०१२	संस्कृति प्रवर्द्धन	१६,८०	११,५०	५,३०	
१०	२०१३	खानेपानी तथा सरसफाई	११,००	५,००	६,००	
११	२०१४	स्वास्थ्य	३,१०,२२	२१,२०	२,८९,०२	
१२	२०१५	शिक्षा	१२,४७,५८	४,२०	१२,४३,३८	
१३	३०	पूर्वाधार विकास	१७,९३,२१	६,०१,१६	१०,२५,०५	१,६७,००
१४	३०१०	बिबिध	२,०६,७७	६३,५२	१,४३,२५	
१५	३०११	संचार	३५,५०	३५,५०		
१६	३०१२	लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	१,००		१,००	
१७	३०१३	उर्जा	५०,४८	१७,१८	३३,३०	
१८	३०१४	भवन तथा सहरी विकास	२,२५,२८	८७,१८	१,३६,१०	२,००
१९	३०१५	सिंचाई	५,५५	४,५५	१,००	
२०	३०१६	सडक तथा पुल (झोलुंगे पुल समेत)	१२,६७,६३	३,९३,२२	७,०९,४०	१,६५,००
२१	३०१७	खानेपानी पूर्वाधार कार्यक्रम	१,००		१,००	
२२	४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५२,९५	११,००	४१,९५	
२३	४०१०	बिबिध	३,२५		३,२५	
२४	४०१२	विपद व्यवस्थापन	६,५५		६,५५	
२५	४०१३	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१५,००		१५,००	
२६	४०१४	फोहरमैला व्यवस्थापन	१४,००	९,००	५,००	
२७	४०१६	वातावरण संरक्षण	१०,६५		१०,६५	
२८	४०१७	जलाधार संरक्षण	२,००	२,००		
२९	४०१८	वन तथा भु-संरक्षण	१,५०		१,५०	
३०	५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	२,३२,३१	१,१५,६५	१,१०,८५	५,८१
३१	५०१०	बिबिध	१८,९०	५०	१८,४०	
३२	५०११	संस्थागत पूर्वाधार	७७,४०	३१,७५	४०,९५	४,७०
३३	५०१२	संस्थागत क्षमता विकास	८१,३१	६७,६०	१२,६०	१,११
३४	५०१३	अभिलेख व्यवस्थापन	३६,५०	८,५०	२८,००	

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३५	५०१५	सूचना प्रविधि	२,५०		२,५०	
३६	५०१६	सुरक्षा व्यवस्थापन	७०	२०	५०	
३७	५०१७	मानव संसाधन विकास	१५,००	७,१०	७,९०	
३८	७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,४३,२०	६,१४,०५	६,२९,१५	
३९	७०१०	पारिश्रमिक / सुविधा	२,२८,९०	२,२८,८२	८	
४०	७०११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	५,००	५,००		
४१	७०१२	सेवा महसुल	३,७०	३,७०		
	७०१३	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	२१,२५	२१,२५		
४३	७०१४	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	३५,३५	३३,९५	१,४०	
४४	७०१५	सेवा तथा परामर्श खर्च	१,२६,२२	१,१९,५०	६,७२	
४५	७०१६	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरु	५६,५७	५५,५७	१,००	
४६	७०१७	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१५,९०	१५,५०	४०	
४७	७०१८	विविध खर्च	५७,८५	५७,४५	४०	
४८	७०२५	अन्य सहायता	१४,००	१४,००		
४९	७०२९	सामाजिक सेवा अनुदान	१७,००	१७,००		
५०	७०३०	सामाजिक सुरक्षा	६,२०,६८	५,८१	६,१४,८६	
५१	७०३१	सामाजिक सहायता	५,५०	५,५०		
५२	७०३२	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	१८,२७	१८,२७		
५३	७०३३	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	१२,००	१२,००		
५४	७०३५	भैपरी आउने चालु खर्च	४,९९	७०	४,२९	
कुल जम्मा			५१,४०,७८	१४,३४,८२	३५,१७,१५	१,८८,८९

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : आन्तरिक स्रोत

रकम रू. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन चौमासिक रु.			
								प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा
१	५ नं. वडा कार्यालय घेरावारा	५ कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	१८०	०	०	१८०
२	NLR साझेदारि कार्यक्रम	कचनकवल	अन्य	२२५१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यक्रम सम्वन्धी खर्चहरू	३	१२५	१२५	१२५	३७५
३	Sutra संचालन कार्यक्रम खर्च ।	गा पा- कचनकवल	अन्य	२२४१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१	५०	०	०	५०
४	अगनलालको घर देखी बालुबाडी सिङ्गीमारी जोड्ने सडक	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	२५०	०	०	२५०
५	अनकलालको घर देखी पश्चिम गोविन राजवंबीको सिमाना ढल निकास	७-कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११५८	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	१	१५०	०	०	१५०
६	आन्तरिक कोषको पूँजिगत रकम ।	सबै -कचनकवल	अन्य	३१५११	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१	०	०	४८००	४८००
७	उद्यमी बाख्रा फर्म बाख्रा खरिद	३-कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	कृषि	१०	३०	३०	४०	१००
८	कचनकवल सहिद स्मृति प्रतिष्ठान जनचेतना कार्यक्रम संचालन	सबै -कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	बिबिध	१	०	०	१००	१००
९	कचनकवल सामुदायिक अध्ययन केन्द्र (जनचेतना कार्यक्रम संचालन)	६-कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	शिक्षा	३	५०	५०	५०	१५०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१०	कचनकवलका बजारहरु सरसफाईका लागि	सवै -कचनकवल	अन्य	३११५८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	६	१००	१००	१००	३००
११	केचना झिल सरसफाई	४-कचनकवल	अन्य	३११५९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जलाधार संरक्षण	२	०	०	२००	२००
१२	कर्मचारि प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१००	४६५	६२०	४६५	१५५०
१३	कार्यालय पार्टेशन गर्ने काम	कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१	१५०	०	०	१५०
१४	कार्यालयका लागि माेटर साइकल खरिद	कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११२१	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१	२८००	०	०	२८००
१५	कालेन्द्रको घर उत्तर पैनि नियन्त्रण तथा स्तरोन्नती	६ - कचनकवल	अन्य	३११५५	पूर्वाधार विकास	सिंचाई	३	१००	१००	१००	३००
१६	कालेन्द्रको घर देखी उत्तर विद्युत विस्तार	६ - कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	४	५०	१००	५०	२००
१७	गनगाँई समाज भवन निर्माण		अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	३००	०	०	३००
१८	ग्राम पोखरिदेखी कचनकवल स्तम्भ सम्म सडक स्तरोन्नती	४- कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१२	२००	२००	२००	६००
१९	गाउँ पाश्चित्र निर्माण ।	कचनकवल	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	अभिलेख ब्यवस्थापन	१	८५०	०	०	८५०
२०	चक्कर गणेशको घरदेखी रघुनन्दनको घर सम्मको बाटो मर्मत	कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	५०	०	०	५०
२१	चन्द्रमणि मार्गहुदै बनियानि सिमाना सडक मर्मत ।	७-कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	२००	२००
२२	चोरोबादि पुल निर्माण बोडो झोडा कचनकवल ।	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	७२६३	०	०	७२६३

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२३	जंगल घेरावारा	१२३२७- कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१	६३२	०	०	६३२
२४	जनज्योती प्रा.वि. अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण	७ - कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	५०	५०	५०	१५०
२५	जनज्योती प्रा.वि. फुलवारी निर्माण	कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	१००	०	०	१००
२६	जनता स्कूल दक्षिण डुम राजवंशी गाउँमा आयआर्जन कार्यक्रम	७- कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	बिबिध	४	५०	५०	१००	२००
२७	जलसा कार्यक्रम फुलबारी	५ - कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	संस्कृति प्रवर्द्धन	१	०	५०	०	५०
२८	ट्युवेल खरिद	४ - कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११५६	आर्थिक विकास	कृषि	१	५५	०	०	५५
२९	डुगडुगी चोक देखी लाहुरे चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	६- कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	३००	३००	४००	१०००
३०	डंगुवाझा सतार बस्तिमा आयआर्जन कार्यक्रम	३ - कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	उद्योग तथा वाणिज्य	१	०	१००	०	१००
३१	डम्मरगाछा काठेपुल ढुवानी	६- कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक	१	२०	०	०	२०
३२	तमु वौद्ध गुम्बा निर्माण ताराबाना	७ - कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	०	१००	१००	२००
३३	त्रीवेणी यूवा परिवार भवन झ्याल ढोका निर्माण	३- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	५०	५०	०	१००
३४	ताराबान सुकुम्बासी टोलमा आयआर्जन कार्यक्रम	२ - कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	बिबिध	३	५०	५०	५०	१५०
३५	दुर्गा मन्दिर निर्माण (कुटी प्रहरी चौकी)	१- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	१००	१००
३६	दारुल मदर्स निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	५	१००	२००	२००	५००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३७	नैना चोक देखि उत्तर कुनावारी जोड्ने सडक ग्रभेल	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	४००	०	०	४००
३८	नबिन राजवंशीको घर छेउ शिवालय मन्दिर निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३१११३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पूर्वाधार	१	१२५	०	०	१२५
३९	नयाँ Internet जडान तथा अन्य खर्च ।	कचनकवल	अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	१	९५.९५५	०	०	९५.९५५
४०	नया बजार टहरा निर्माण तथा ढल निकास	७-कचनकवल	अन्य	३११५८	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	१	३५०	०	०	३५०
४१	पग्लावान अधुरो बाँध निर्माण	४-कचनकवल	अन्य	३११५४	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
४२	पञ्चमको घर उत्तर पृथीवीनगर जोड्ने सडक	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	४	५०	१००	५०	२००
४३	पशुपती प्रा.वि. अधुरो घेरावारा तथा गेट निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	४	५०	१००	५०	२००
४४	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	२२	१७५	२००	१७५	५५०
४५	बजार भित्र ईन्टरनेट जडान	६-कचनकवल	अन्य	३११२२	पूर्वाधार विकास	संचार	१	५०	०	०	५०
४६	बनियानि निम राजबंशिकाे घर पश्चिम फर्साडागी टेकनाथ चोक सम्म सडक ग्राभेल ।	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	१८०	०	०	१८०
४७	बनियानि वडाबस्ति नयाँबजार सडक नाला तथा ग्राभेल	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	५०३२.७३४	०	०	५०३२.७३४
४८	बनियानि सिङ्गिमारी सडक कालापत्रे ।	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	०	४०५४.१८४	०	४०५४.१८४

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

४९	बनियानी विद्युत कार्यालय उत्तर सिंधिमारी जाने पुल पुर्व उत्तर कटान नियन्त्रण	६-कचनकवल	अन्य	३११५४	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१	०	०	१००	१००
५०	बाल प्रा.वि. मर्मत संभार	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	५०	५०	५०	१५०
५१	बालुबाडी ७ नं. वडा कार्यालय	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१	१००	०	०	१००
५२	बालुबाडी चर्च निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	१००	०	१००
५३	बिलिमर्श चर्च निर्माण बगान	३-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	१००	०	१००
५४	भेलामुनि पुल निर्माण ।	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	८०९३.७०७	०	०	८०९३.७०७
५५	मेची खोलामा बोरामा बालुवा भर्ने काम	५-कचनकवल	अन्य	३११५४	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१	२०	०	०	२०
५६	मदर्स ब्यवस्थापन	कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१८	५०	१००	७५०	९००
५७	मनु अधिकारीको घर देखी दक्षिण डम्पर गौगतको घर हुदै चुडामुनी नेपालको घर सम्म सडक	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	४	५०	५०	१००	२००
५८	माङ्गहिङ्ग किरात याक्सा अधुरो भवन निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	१५०	०	१५०
५९	मोटर बोरिङ्ग तथा शौचालय निर्माण	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	पूर्वाधार विकास	सिंचाई	१	१३०	०	०	१३०
६०	मियामुनीदेखी खुची गाउँ सम्म स्ल्याव र सडक स्तरोन्नती	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	१२१४.१३३	१२१४.१३३
६१	मोचि परिवारलाई	७-कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक	बिबिध	१	०	०	१००	१००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	आयआर्जन कार्यक्रम				विकास						
६२	मोटर बोडिङ्ग निर्माण कचनकवल १	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	पूर्वाधार विकास	सिंचाई	१	०	०	२५	२५
६३	मोटर बोरिङ्ग निर्माण ईसाक आलम समुह	६ -कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	५	५०	१००	१००	२५०
६४	राजबंशि सामुदायीक भवन निर्माण	३-कचनकवल	आदिवा सी /जनजा ती	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	५२७	०	०	५२७
६५	राम गविन्द मण्डल लगायत अन्यको समुहलाई मटर बोरिङ्ग निर्माण	६- कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	२	०	५०	५०	१००
६६	रामविरको घरदेखी दक्षिण पश्चिम शिव मा.वि. सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	५००	०	०	५००
६७	लक्ष्मि मा वि मर्मत ।	६-कचनकवल	अन्य	३१११३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	१	१५०	०	०	१५०
६८	विद्युत पोल खरिद (साविक बनियानी ३ कार्तिक राजवंशीको गाउँ)	६-कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	२	०	१००	१००	२००
६९	विद्युत पोल खरिद ब्यालमारी	१- कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	३	१००	१००	१००	३००
७०	विपन्न परिवार शौचालय निर्माण १ नं. वडा कार्यालय	१, -, कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	३००	०	०	३००
७१	विपन्न परिवारलाई शौचालय निर्माण	-, -, कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	३५०	०	०	३५०
७२	शुरज भट्टराईको घरदेखी गणेश विष्टको घर हुँदै विद्या प्रधानको घरसम्म सडक	२ -कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	२००	१५०	५००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	स्तरोन्नती										
७३	शौचालयको लागि पेना खरिद ।	सबै-कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११५८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	१	५००	०	०	५००
७४	शिव मन्दिर फर्शाडागी मर्मत	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक	१	४००	०	०	४००
७५	शौचालयकालागि पेना खरिद	३ - कचनकवल	अन्य	३११५९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	१	०	०	१००	१००
७६	सुकुनाडिगी पुर्व कार्की डाडा जाने सडक ग्रभेल	२ -कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	२००	१५०	५००
७७	सडक मर्मत सुधार ।	सबै- कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक	१	७४६४.८७	०	०	७४६४.८७
७८	सुर्यमुखी समुह मोटर बोरिङ्ग ४ थान पोल र विद्युत विस्तार दल्की बनियाभिटा	३-कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	५	५०	१००	१००	२५०
७९	सुर्योदय युवा परिवार	३-कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत क्षमता विकास	२	५०	५०	०	१००
८०	सेवा तथा परामर्स		अन्य	२२४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१००	३३०	३३०	४४०	११००
८१	स्वास्थ्य इकाई अाैषधि खरिद पिण्डलबारि ।	१ -कचनकवल	आदिवासी /जनजाती	३११५९	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	१	८०	०	०	८०
८२	स्वास्थ्य ईकाई पिण्डलवारी पारिश्रमिक	१ -कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	४३	०	०	४३

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

८३	सामुदायिक भवन निर्माण बैंग बस्ती	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	२५०	२५०
८४	साविक बनियानी १ र पाठामारी १ को मस्जितमा शौचालय निर्माण	५/६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	५०	५०	०	१००
८५	हयूमपाईप खरिद ६ नं. वडा कार्यालय	कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	१००	०	०	१००
८६	हरिमन्दीर निर्माण (टंक बहादुर पौडेल) प्रगतीचोक	३-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	५०	५०	५०	१५०
कुल जम्मा							४१०६७.२७३	८८०९.१८४	११८३४.१३३	६१७१०.५९	

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अनुगमन मुल्याङ्कन		अन्य	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०	६०	६०	८०	२००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१०	३०	३०	४०	१००
३	अन्य भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०	६०	६०	८०	२००
४	अन्य भाडा		अन्य	२८१४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	१०	३०	३०	४०	१००
५	अन्य सेवा सुल्क		अन्य	२२४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१०	०	०	३००	३००
६	अन्य सहायता		अन्य	२५३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अन्य सहायता	१०	०	०	७००	७००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

७	अभिमुक्तेश्वर गुरुकुल भवन निर्माण ।	३- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	५	५०	१००	१००	२५०
८	ईन्धन		अन्य	२२२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१००	३००	४००	३००	१०००
९	ईन्धन अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१०	१३.५	१३.५	१८	४५
१०	उपदान		अन्य	२७३१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	१	०	०	१८२७.२१४	१८२७.२१४
११	कचनकवल गोल्डकप सञ्चालन । तथा अन्य खेलकुद कार्यक्रम	सबै- कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत क्षमता विकास	१	०	१०००	०	१०००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१	०	०	५००	५००
१३	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२५११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यक्रम सम्वन्धी खर्चहरु	१	०	०	१७२.७८६	१७२.७८६
१४	कर्मचारी बैठक भत्ता	कचनकवल	अन्य	२११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१००	७५	८७.५	८७.५	२५०
१५	करार सेवा सूल्क		अन्य	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१००	४२००	३१५०	३१५०	१०५००
१६	कल्याणगंज सामुदायिक भवन निर्माण ।	१ - कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	३००	३००	३००	९००
१७	कार्यक्रम खर्च सार्वजनिक सुनुवाई तथा सेवा प्रवाह		अन्य	२२५२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यक्रम सम्वन्धी खर्चहरु	१०	०	०	१७५	१७५
१८	गन्दर्भ समाज भवन निर्माण	२ - कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	०	०	२००	२००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१९	गैरिगाँउ कृषि समूह मोटर बोरिङ्ग निर्माण सुकुनाडिकि ।	२- सुकुनाडिकि, कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	२५	७५	०	१००
२०	गैरिशंकर कृषि तथा पशुपालन कृषक समूह डुगडुगि मोटर बोरिङ्ग तथा पम्पसेट ।	६ - कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	८	५०	१००	५०	२००
२१	घरभाडा		अन्य	२८१४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	१०	३३०	४४०	३३०	११००
२२	छात्रवृत्ती		अन्य	२७२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सामाजिक सहायता	१	०	०	५५०	५५०
२३	झापा ११ फटवल क्लवका खेलाडिलाइ प्रशिक्षकको रुपमा परामर्शदाता	कचनकवल	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	मानव संसाधन विकास	१२	१००	१००	१००	३००
२४	डुगडुगि मस्जिद गेट निर्माण ।	६- कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	२	५०	५०	०	१००
२५	तलब		अन्य	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	५०	३७५०		३७५०	१२५००
२६	तिलक राजबंशिको गाँउमा २ ठेकाटोलिमा मोटर बोरिङ्ग निर्माण ।		अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	५०	५०	०	१००
२७	दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण डुगडुगि	६ - कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	संस्कृति प्रवर्द्धन	१	०	०	१००	१००
२८	द्रोणचार्य बालबालिका भवन ।	२- कचनकवल	अन्य	३१११२	पुर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	१००	२००	०	३००
२९	धार्मिक संघ संस्थालाई दिईने अनुदान		अन्य	२५३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अन्य सहायता	१०	२१०	२१०	२८०	७००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३०	नवगठित हरीयालि कृषि समुह मोटर बोरिङ्ग खरिद ।	७ - कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	५०	५०	०	१००
३१	निजि शिक्षक तलब अनुदान सहित		अन्य	२६४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सामाजिक सेवा अनुदान	१७	५००	६००	६००	१७००
३२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकासन		अन्य	२२३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१००	१५०	१७५	१७५	५००
३३	पदाधिकारि बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१००	१००६.९२	१००६.९२	१३४२.५६	३३५६.४
३४	पदाधिकारि सेवा सुबिधा		अन्य	२१११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१०	७९३.८	१०५८.४	७९३.८	२६४६
३५	पदाधिकारी चाड पर्व खर्च	कचनकवल	अन्य	२११४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	३८	०	०	३८०	३८०
३६	पुरानो बगान बजारमा टहरा निर्माण ।	२- कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	उद्योग तथा वाणिज्य	५	१००	२००	२००	५००
३७	पानि तथा विजुली		अन्य	२२१११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	१००	६०	७०	७०	२००
३८	पालोपहरा तथा अतिरिक्त समय काम काज		अन्य	२११३९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१००	७५	१००	७५	२५०
३९	पोशाक		अन्य	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	४०	०	०	४००	४००
४०	फुलबासि अधुरोपुल निर्माण ।	१ - कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	४	२००	४००	२००	८००
४१	बनियानि मेनरोड देखि पूर्व डम्बर गाँतमको घर जाने सडकमा कल्भर्ट	६ - कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	३	१००	१००	१००	३००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	निर्माण ।										
४२	बिशिस्ट ब्यक्ती तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०	३०	३०	४०	१००
४३	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	१०	१८०	१८०	२४०	६००
४४	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०	२१०	२१०	२८०	७००
४५	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री		अन्य	२२३११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१००	५२५	५७७.५	६४७.५	१७५०
४६	महगी भत्ता		अन्य	२११३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१००	२४०	३२०	२४०	८००
४७	माङ्गहिङ्गम भवन निर्माण ।	१ - कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	१००	२००	०	३००
४८	मालानि बस्तिमा मस्जिद निर्माण ।	७ - कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	संस्कृति प्रवर्द्धन	३	३००	३००	३००	९००
४९	युवा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र महिला अय अर्जन कार्यक्रम ।		अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	उद्योग तथा वाणिज्य	६	७५	७५	०	१५०
५०	राजवंशी सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण ।	३- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	२००	४००	४००	१०००
५१	लक्षित वर्गको कार्यक्रमहरु एकमुष्ट ।	कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत क्षमता विकास	१०	११२०	२२४०	२२४०	५६००
५२	विमा		अन्य	२२२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१०	४५	४५	६०	१५०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

५३	विविध कार्यक्रम खर्च लक्षित वर्गको रु ४००००० समेत		अन्य	२२५२९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	१०	१११०	१४८०	१११०	३७००
५४	विविध खर्च		अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	१००	९००	१२००	९००	३०००
५५	श्री जानकि मा बि को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	७ - कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	५०	५०	०	१००
५६	श्री रामेश्वर संस्कृत विद्यापिठ भवन निर्माण ।	६- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	१००	१००	१००	३००
५७	संचार महसुल		अन्य	२२११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा महसुल	१००	४५	५२.५	५२.५	१५०
५८	संचालन मर्मत संभार		अन्य	२२२३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१०	०	०	४००	४००
५९	सभा संचालन खर्च		अन्य	२२७२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	१०	२२५	२२५	३००	७५०
६०	समसुल्लाजान नुरहक डागावारि भवन निर्माण ।	५- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	१२५.५८	१२५.५८	१६७.४४	४१८.६
६१	साना किसान कृषि सामुदायीक विधुत उपभोक्ता समिति विधुत विस्तार ।	७- कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	५	१००	३००	१००	५००
६२	साबिक पाठामारि १ शान्तिचोक नुरजहा र पेजिरको जगामा मोटर बोरिंग र इनार निर्माण ।	५- कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	२५	५०	२५	१००
६३	हरिलोठ कृतन मण्डलि	२ - कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	संस्कृति प्रवर्द्धन	१	०	०	१००	१००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

कुल जम्मा १८५२४.८ २३३७६.९ २५२६९.३ ६७१७१

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण गा.पा. रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	२ नं.वाडा कार्यालय देखी पथरिया पुरानोबजार हुदै केचना जोड्ने सडक स्तरोन्नती	२- कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	४५०	६००	४५०	१५००
२	अधुरो प्रहरी चौकी भवन निर्माण	१-घेरावारी- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	४००	४००
३	अभिभावक तथा शिक्षकहरुकालागि अभिमुखिकरण	सवै-कचनकवल भरि	अन्य	३११७२	सामाजिक विकास	शिक्षा	४	१००	२००	१००	४००
४	असदको घरदेखी मस्जित सम्म पक्की नाला निर्माण	४-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
५	आधारभुत विद्यालयका विद्यार्थीकालागि छत्रबृत्ती कार्यक्रम	सवै- कचनकवल	अन्य	३११७२	सामाजिक विकास	शिक्षा	४	१००	१००	२००	४००
६	आमबाडी अधुरो पुल निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	४००	४००
७	आमबाडी कुईमारी हुदै डाँगिवारी सम्म सडक स्तरोन्नती	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	८१०	१०८०	८१०	२७००
८	आमबाडी स्कूल देखी पथरिया नयाँबजार सम्म सडक	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	०	०	२०००	२०००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	स्तरोन्नती										
९	आवधिक योजना निर्माण	सवै-कचनकवल भरि	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	अभिलेख ब्यवस्थापन	१	१५००	०	०	१५००
१०	आशिनको घरपुर्व सडक स्तरोन्नती साविक केचना ४	४-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	६	१००	१००	१००	३००
११	ईदगा निर्माण अधुरो साविक केचना ३	४-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	४००	४००
१२	ईमाम साफिको घरदेखी मुजम्मिलको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	४-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
१३	ईलाका प्रहरी कार्यालय बनियानी देखी देलेगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	०	९००	०	९००
१४	ईसरायलको गाउँ भित्रको २ वटा उत्तर दक्षिण सडकमा पक्ती नाला निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१०	३००	४००	३००	१०००
१५	उज्यालो नेपाल कम्प्यूटर तालिम		अन्य	३११३२	सामाजिक विकास	शिक्षा	१	०	०	२००	२००
१६	उपेन्द्रको घरदेखी मन्दिर नुमुवारीहुँदै उग्रगाउँ जाने सडकको अधुरो स्ल्याव निर्माण तथा ग्राभेल	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१०	३९०	३९०	५२०	१३००
१७	कचनकवल ५ (साविक पाठामारी ९) मोटर वोरिङ्ग निर्माण	५-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	५	१००	१००	५०	२५०
१८	कटुवालचोक देखि ईसरायल गाउँहुँदै डाँगिवारी जाने सडक	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	८	१५०	१५०	१००	४००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	स्तरोत्रती										
१९	कदुभिटा अधुरो सडक स्तरोत्रती	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	८०	०	०	४००	४००
२०	कमल नेपालको घर उत्तर तेजकुमार आचार्यको घरसम्म सडक ग्रभेल	२-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	४	५०	१००	५०	२००
२१	कैलास राजवंशी समुहलाई मोटर वोडिङ्ग (पिण्डलवारी)	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	३	०	१००	५०	१५०
२२	कालिबहादुरको घर जाने बाटोमा कल्भट निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	२५०	०	२५०
२३	खुटामुनी गाउँको मसान घाट रघुनन्दन गणेशको जग्गामा मलामी टहरा निर्माण	४ -कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	५	१००	२००	२००	५००
२४	खेरीवारी महिला समुह सिप मुलक तालिम सञ्चालन	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	४५	६०	४५	१५०
२५	खानेपानी ट्युबवेल खरिद	सवै-कचनकवल	अन्य	३११५६	आर्थिक विकास	कृषि	२०	१२५	२५०	१२५	५००
२६	गत आ.व.२०७४/०७५ मा संचालित सिपमुलक तालिमलाई निरतरता दिन	सवै-कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	३३७.५	३३७.५	४५०	११२५
२७	गुम्बा भवन निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	१०५	१७५	७०	३५०
२८	ग्रामपोखरी घेराबारा	४-कचनकवल	अन्य	३१११३	आर्थिक विकास	पर्यटन	१०	२००	२००	०	४००
२९	गाउँपालिका यातायात गुरुयोजना तयार	सवै-कचनकवल	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	अभिलेख ब्यवस्थापन	१	९००	०	०	९००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३०	गारीघट्टा अधुरो पुल निर्माण (झिंग खोला)	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	१५००	०	१५००
३१	गोवरधन बस्ती देखी डाँडागाउ शिवालय जाने सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१०	१५०	१५०	२००	५००
३२	घेरावारी चौकी पश्चिम प्रितिचन समुह (टेपुवा गाउँ) मोटर बोडिङ्ग	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	२	०	०	१००	१००
३३	चन्द्रसुर्य सामुदायिक विद्युतिकरण उपभोक्ता समिति बनियानी	६-कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	५	५०	१००	१००	२५०
३४	जनता आधारभुत विद्यालय कम्पाउन्ड वाल निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	१५०	१५०	२००	५००
३५	झकुवा टोलिमा वोरिङ्ग निर्माण	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	२	०	०	१००	१००
३६	टान्सफर्मर तथा विद्युत विस्तार (डाँगिवारी र फुलवारी)	५-कचनकवल	अन्य	३११२२	पूर्वाधार विकास	उर्जा	१०	३००	३००	४००	१०००
३७	टावर गाउँ देखी भेलामुनी कुटी सम्म सडक स्तरोन्नती	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	५००	१२५०	७५०	२५००
३८	डम्पर रिमालको घरदेखी धनविरको गाउँ जाने सडकमा अधुरो स्ल्याव निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	३५०	३५०
३९	डम्परगाछ दुर्गा मन्दिर निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	१५०	१५०
४०	डुमर राजवंशीको घरदेखी पश्चिम सडक सम्म पक्की नाला	७-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	०	२००	३००	५००
४१	डाकुपाडा हेतेको गाउँमा मोटर वोरिङ्ग	३-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	३	०	१५०	०	१५०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

४२	डांगुवाझोडा टेकनाथको घर देखी पूर्व बालुबाडी जोड्ने सडकमा माटोको काम	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	३	५०	५०	५०	१५०
४३	डाँगावारी सतार जाती आय आर्जन कार्यक्रम	५-कचनकवल	अन्य	३११७२	आर्थिक विकास	बिबिध	१	०	०	५०	५०
४४	डागिवारी बजारमा टहरा निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	५	२००	३००	०	५००
४५	डाङ्गवाझाडा देखि बालुवाडी जाने बाटोमा अधुरो स्याव निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	२५०	२५०
४६	ढिम्काचोक देखी पूर्व डाँगावारी सडक स्तरोन्नती	५/६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	१५०	२००	५००
४७	दुर्गा मन्दिर निर्माण दुर्गाभिट्टा	३-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	६०	६०	८०	२००
४८	दुर्गा मन्दिर निर्माण सा.वि.१ र ३ वडामा २ स्थानमा अधुरो	४-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	२००	२००
४९	दल्की स्कुलदेखी तारा प्याकुरेलको घरहुदै दक्षिण धर्मन्द्रको घर जाने सडक स्तरोन्नती	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	१५०	२००	५००
५०	दलित परिवार आय आर्जन कार्यक्रम (साविक पाठामारी ८)	५-कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०	३०	३०	४०	१००
५१	देवलाल राजवंशी घर पुर्व हरिश्चन्द्र राजवंशीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	२७०	२७०	३६०	९००
५२	धौला बस्ती देखी बुधवारे बजार सम्म सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१०	२१०	२८०	२१०	७००
५३	धौला वस्ती राधा कृष्ण मन्दिर मर्मत	७-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	०	१००	१००	२००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

५४	नन्दु राजवंशीको घरदेखी पुर्व उत्तर गुप्त खड्काको घर हुदै तारावाना जोड्ने सडक स्तरोन्नती	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	४००	०	४००
५५	न्यू कचनकवल सहकारी संस्थालाई चिस्यान केन्द्रको समान खरिद (नपुग वित्तिय समानिकरण बाट तान्ने)	२-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	१	०	५००	०	५००
५६	नयाँ बजार पक्कीनाला निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
५७	न्यायीक समिति तथा अन्य न्यायीक तर्फ		अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१०	४०५	६७५	२७०	१३५०
५८	नुरिया फुलबारी मदरशा घेराबारा	५-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	२००	०	२००
५९	नारी सिप विकास केन्द्र सिप विकास	६-कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१	०	०	१००	१००
६०	नौलो भविष्य साना किसान सहकारी संस्था मोटर बोडिङ्ग खरिद तथा वितरण	६-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	३	५०	५०	५०	१५०
६१	पक्की कलभट निर्माण साविक बनियानी १ र ३ जोड्ने सडक	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	१२५	१२५
६२	पक्की तटबन्धन सिङ्गीमारी पुल देखी बालुबाडी वडा कार्यालय जाने बाटो (बाँस झ्याङ्ग छेउ)	७- बालुबाडी कचनकवल	अन्य	३११५४	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१०	२४०	४००	१६०	८००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

६३	पग्लावान भित्रि सडक स्तरोन्नती (कुथानुको घर देखी कृष्ण राजवंशीको घरहुदै पश्चिम सडक सम्म)	४- कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	५००	५००
६४	पथरिया मा.वि.रंगरोगन	३- कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	३००	३००
६५	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	सवै -कचनकवल	अन्य	३११५९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१०	४५०	४५०	६००	१५००
६६	प्रणामी मन्दिर भवन निर्माण	२- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	३००	३००
६७	प्रदुशण मुक्त समाज	७-कचनकवल	अन्य	३११५८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	१०	१५	१५	२०	५०
६८	पूर्वझोडा सतार बस्तीमा मन्दिर निर्माण	२- कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	१०	०	१०
६९	पाथीभरा उन्नत बाख्रापालन महिला समुह (बिशाल बस्ती)	६-कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	कृषि	१०	३०	३०	४०	१००
७०	फर्निचर तथा मेसिनरी खरिद (फर्निचर -७००००० मेसिनरी - ११०००००)	कचनकवल गा पा	अन्य	३१११५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१०	७२०	७२०	३६०	१८००
७१	फिटिङ्ग डाडा सतार वस्ती आय आर्जन कार्यक्रम	१- कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	बिबिध	१	०	०	११०	११०
७२	बैंकटेश्वर शिवालय मन्दिर भवन निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	१५०	०	१५०
७३	बगलामारी हनुमान मन्दिर निर्माण तथा घेराबारा	१-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	४००	०	४००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

७४	बनियानी पल्लाबारी चमातुको घरदेखी पूर्व दक्षिण निलकण्ठको घर हुँदै दक्षिण सडकमा पक्की नाला निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
७५	बनियानी बजार टहरा निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	०	५००	५००	१०००
७६	बनियानी-सिंगिमारी सडक कालोपत्रे	६-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	२७००	३६००	२७००	९०००
७७	बयरबारी सामुदायिक भवन निर्माण	४-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	५००	५००
७८	बाँगाडागी दुर्गा मन्दिर निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	३	१००	२००	०	३००
७९	बासुदेव भट्टराईको घर छेउको अधुरो पक्की पुल निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	०	९००	९००
८०	बिपन्न परिवारलाई शौचालय निर्माण	७-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	५	५०	१००	१००	२५०
८१	भुतेश्वर शिवालय मन्दिरमा सोलार बत्ती जडान	१-कचनकवल	अन्य	३११५७	पूर्वाधार विकास	उर्जा	१	०	०	१००	१००
८२	भन्सार टोल देखी कुटी बजार दक्षिण पक्की नाला निर्माण	१-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	१०	४५०	४५०	६००	१५००
८३	भवन निर्माण मापदण्ड तयार	सवै-कचनकवल	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	अभिलेख व्यवस्थापन	१	४००	०	०	४००
८४	मेची तटबन्धन पाठामारी झोलुङ्गे पुल उत्तर सुकुम्बासी बस्ती सम्म (कच्ची २० पक्की ४० लाख)	५-पाठामारी-कचनकवल	अन्य	३११५४	पूर्वाधार विकास	बिबिध	११	१५००	२५००	१५००	५५००
८५	मनमायाको घरदेखी उत्तर प्रणामि मन्दिरहुँदै जाने सडक स्तरोन्नती	२-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	१५०	२००	५००
८६	मर्मत सम्भार बिपेश कोष	सवै-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार	सडक तथा पुल	१०	८१०	१०८०	८१०	२७००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

					विकास						
८७	मैलानि गाउँदेखी खोपकेन्द्र जाने सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१	०	४००	०	४००
८८	मागुरमारी गुम्बा निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१०	४५	४५	६०	१५०
८९	मागुरमारी गुम्बादेखी उत्तर रतिवारी जाने सडक स्तरोन्नती	२-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	१५०	२००	५००
९०	माझी परिवार आय आर्जन कार्यक्रम	५-कचनकवल	अन्य	३११५९	सामाजिक विकास	संस्कृति प्रवर्द्धन	१०	३०	३०	४०	१००
९१	मानव संसाधन कोष	सवै-कचनकवल	अन्य	३११७२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	मानव संसाधन विकास	३	१००	१००	१००	३००
९२	मोटर बोडिङ्ग डांगिवारी	३-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	१००	१००	०	२००
९३	मोटर वोरिङ्ग निर्माण कुटी बजार	१-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	२	०	११०	०	११०
९४	राधिका पौड्यालको घर उत्तर मेन रोड सडक निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	३	१००	१००	१००	३००
९५	राम कृष्ण आश्रम घेराबारा	५-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	४००	०	४००
९६	रामचन्द्र राजवंशी घरछेउको बढीनाथ मन्दिर मर्मत	१-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	१००	१००
९७	लक्ष्मी क्याम्पस सञ्चालन	६-कचनकवल	अन्य	३११७१	सामाजिक विकास	शिक्षा	३	१००	१००	१००	३००
९८	लक्ष्मी मा.वि. अधुरो सटर निर्माण	६-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	४००	०	०	४००
९९	लाल ब. ढुंगानाको गाउँमा मोटर वोरिङ्ग	३-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	५०	१००	५०	२००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१००	लाल बं. ढुंगानाको घर दक्षिण गाँगिवारी टुलक राजवंशीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	२४०	२४०	३२०	८००
१०१	वडाखाडी अधुरो स्लाव निर्माण	५- कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	१५०	०	१५०
१०२	वातावरण ब्यवस्थापन कोष वारीपारी कृषक समुह वोरिङ्ग खरिद	सवै-कचनकवल	अन्य	३११५७	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण संरक्षण	४	१००	१००	२००	४००
१०३		७- कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	३	५०	५०	५०	१५०
१०४	विद्यालमा ई लाईवेरी संचालन	कचनकवल भरि	अन्य	३११२२	सामाजिक विकास	शिक्षा	१०	५१०	५१०	६८०	१७००
१०५	विद्यालयमा प्रविधिक शिक्षा संचालन कार्यक्रम	सवै- कचनकवल भरि	अन्य	३११३२	सामाजिक विकास	शिक्षा	१०	३९०	३९०	५२०	१३००
१०६	श्री प्रा.वि. घेराबारा	५-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	३००	०	३००
१०७	शिव प्र.वि. घेराबारा	६-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	३००	०	३००
१०८	शिव मा.वि. कम्प्यूटर ल्याव संचालन	७-कचनकवल	अन्य	३११३२	सामाजिक विकास	शिक्षा	१०	२००	२००	१००	५००
१०९	शौचालय निर्माणका लागि रिङ्ग निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	१०	६०	६०	८०	२००
११०	सुकुम्बासी टोल (डाँगावारी) मा आय आर्जन कार्यक्रम	५ -कचनकवल	अन्य	३११७२	आर्थिक विकास	बिबिध	१	०	२००	०	२००
१११	सुनिल मार्ग पुरानो बजार असनीको घर हुँदै खोरिवारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	२१०	२८०	२१०	७००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

११२	समपुरक कोष	सवै-कचनकवल	अन्य	३१५११	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	बिबिध	१०	३९०	५२०	३९०	१३००
११३	समावेशि सास्कृतिक युवा परिवार कार्यालय व्यवस्थापन गर्ने । प्रदेश सरकारको समानिकरणमा थप	३-कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत क्षमता विकास	१	०	०	१४०	१४०
११४	सेरेचोक देखी कचनकवल स्तम्भ सम्म (कचनकवल मार्ग) सडक स्तरोन्नती	७, कचनकवल, -	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१३६०	२०४०	३४००	६८००
११५	सुरिभिट्टा झन्डु गाउँ हुदुरधुरा चोकहुँदै हिमाली सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	१, कचनकवल, -	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१५०	१५०	२००	५००
११६	स्वास्थ्य सरसफाई तालिम कार्यक्रम	सवै- कचनकवल	अन्य	३११५८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण संरक्षण	५	१००	२००	२००	५००
११७	स्वास्थ्य ईकाई अधुरो भवन निर्माण	१- घेराबारी,कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	४००	४००
११८	साना किसान सहकारी संस्था तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	१	०	२५०	०	२५०
११९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण प्रा.स्वा.केन्द्र बनियानी	६,-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	४००	०	४००
१२०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पाठामारी बजार	५ -कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	२५०	०	२५०
१२१	सार्वजनिक सौचालय निर्माण केचना बजार	४-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	२५०	०	२५०
१२२	साविक केचना ३ को मस्जित मर्मत	४-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	०	१००	१००
१२३	साविक केचना ७ वयरवारिमा मोटर वोरिङ्ग	४ -कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	५०	१००	५०	२००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१२४	साविक पाठामारी १ वडा वस्ती पक्की नाला निर्माण (गोग मियाँको घरदेखी पश्चिम मुल सडक सम्म)	५-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	५	१००	२००	२००	५००
१२५	साविक पाठामारी ३ मोटर बोरिङ्ग निर्माण	५-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	५	५०	१५०	५०	२५०
१२६	सिंहिमारी कृषि महिला समुह बाख्खापालन कार्यक्रम	६-कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	कृषि	१०	३०	४०	३०	१००
१२७	हेतेको घर दक्षिण पश्चिम टिकालालको घर हुदै पश्चिम सडक पक्की नाला निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५८	पूर्वाधार विकास	बिबिध	४	०	२००	२००	४००
१२८	हयूमपाईप खरिद तथा वितरण	कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	पुल	१००	३६०	४८०	३६०	१२००
१२९	हरिभक्त सेवा संघ भवन निर्माण	२-कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	१	०	२५०	०	२५०
१३०	हात्तीपाला अधुरो पुल निर्माण	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१	०	९००	०	९००
१३१	हात्तीपाला सुपरजोनहरुदै हात्तीपाला डाँगिवारी जाने बाटो स्तरोन्नती	३-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	८	१००	१५०	१५०	४००
१३२	हारुनको बस्तीमा मटर वोरिङ्ग निर्माण	५-कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	३	०	१५०	०	१५०
१३३	हिमाली सडक पूर्व नयाँ वस्ती हुँदै कोईराला गाउँ सम्म सडक स्तरोन्नती	१-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	६०	२००	२००	२००	६००
कुल जम्मा								२२३२७.५	३५६३७.५	३२४३५	९०४००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार अन्य अनुदानहरु

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	IT Officer Salary	कचनकवल गा पा	अन्य	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१२	०	०	३६०	३६०
२	LGCDP कार्यक्रम	सबै वडामा	अन्य	३१५११	आर्थिक विकास	बिबिध	१	०	६००	०	६००
३	LGCDP कार्यक्रम खर्च ।	कचनकवल गा पा	अन्य	२२३१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१०	३०	३०	४०	१००
४	अनुगमन मुल्याङ्कन	कचनकवल	अन्य	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०	८	१६	१६	४०
५	कार्यालय सम्वन्धी खर्च	कचनकवल	अन्य	२२३१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	४	१०	२०	१०	४०
६	गत अा ब मा संचालन भएका सिलाइ कटाइ तालिम तथा अन्य आयआर्जन मुलक कार्यक्रम	सबै वडामा	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	उद्योग तथा वाणिज्य	१०	२००	४००	४००	१०००
७	गरिव सँग विशेषस्वर कार्यक्रम	७-कचनकवल	अन्य	२२४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	भैपरी आउने चालु खर्च	१०	१२८.७	१२८.७	१७१.६	४२९
८	पोशाक	कचनकवल	अन्य	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पारिश्रमिक / सुविधा	१	०	०	८	८
९	मेनरोड देखि वडाबस्ति हुदै पाठामारी नयाँ बजार सम्म सडक स्तरोत्ति ।	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पूर्वाधार विकास	सडक	१०	१७६०	३५२०	३५२०	८८००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१०	विविध खर्च	कचनकवल	अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	विविध खर्च	८	१०	१५	१५	४०
११	सव-ईन्जिनियरको पारिश्रमिक	कचनकवल	अन्य	२२४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	सेवा तथा परामर्श खर्च	१३	१२०	९६	९६	३१२
कुल जम्मा								२२६६.७	४८२५.७	४६३६.६	११७२९

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नं. १ रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कचनकवल ४ पोक्लावान मस्जिद मर्मत सम्भार ।	४-कचनकवल	अन्य	३१११३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	२	१००	१००	०	२००
२	कृष्ण प्रणामि सत्सङ् सेवा परिषद निर्माण लाहुरे चौक ।	६-कचनकवल	अन्य	३१११३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१	१००	०	०	१००
३	डुगडुगी देखी डाँगावारी जाने बाटोमा अधुरो पुल निर्माण	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पुर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	१५	३००	५००	७००	१५००
४	डागावारि देखि पाठामारि जोड्ने सडक स्तरउन्नति	५-कचनकवल	अन्य	३११५१	पुर्वाधार विकास	सडक	१८	६००	६००	६००	१८००
५	नयावस्ति जामा मस्जिद मर्मत सम्भार	५-कचनकवल	अन्य	३१११३	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत पुर्वाधार	१	१७०	०	०	१७०
कुल जम्मा								१२७०	१२००	१३००	३७७०

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेटको स्रोत/तह : प्रदेश नं. १

रकम रू. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१	कचनकवल स्तम्भ तथा पुर्वाधार विकास निर्माण ।	४-कचनकवल	अन्य	३११५९	आर्थिक विकास	पर्यटन	२	७००	७००	०	१४००
२	डमरगाछ अधुरो पक्किपुल निर्माण ।	६-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	३	३००	३००	३००	९००
३	नैयाबजार देखि स्वास्थ्य चौकि जाने सडक निर्माण	४-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	३	१००	२००	०	३००
४	रतिवारी गाउँमा सडक स्तरउन्नति	२-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	५	३००	६००	६००	१५००
५	समावेशि सास्कृतिक युवा परिवार कार्यालय व्यवस्थापन ।	३-कचनकवल	अन्य	३११५९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	संस्थागत क्षमता विकास	१	१११	०	०	१११
६	साविक केचना ५ को कुटु गणेश र बजारु यादव लगायत समुहको बोरिङ्ग खरिद ।	४-लोधावारि, कचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	५	१००	०	०	
७	साविक बनियानि ४ पिपलचोक उत्तर नबिन हुंगानाको घरहुँदै शिव मा बि पश्चिम डोमनाथ आचार्यको घर पश्चिम मुल सडक ।	७-कचनकवल	अन्य	३११५९	पूर्वाधार विकास	सडक तथा पुल	५	२००	३००	०	५००
८	साविक केचना ३ निखतअरा असद र रहेना खातुनकाे समुहको लागि बाेरिङ्ग खरिद तथा जडान ।	४-केचनकवल	अन्य	३११५५	आर्थिक विकास	कृषि	४	१००	०	०	१००
९	साविक केचना ५ पश्चिम लोदावारि अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण ।	४-लोदावारि, कचनकवल	अन्य	३१११२	पूर्वाधार विकास	भवन तथा सहरी विकास	२	१००	१००	०	२००
कुल जम्मा								२०११	२२००	९००	५१११

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका (८०११२५०११०१) बजेटको स्रोत/तह : राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	क्षेत्र	उप क्षेत्र	लक्ष	विनियोजन रु.			
								प्रथम	दोश्रो	तेस्रो	जम्मा

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

								चौमासिक	चौमासिक	चौमासिक	
१	पल्लावारी उपेन्द्र राजबंशीको गाउँमा विद्युत विस्तार	६-कचनकवल	अन्य	३११५३	पूर्वाधार विकास	उर्जा	१	०	०	११८.१६७	११८.१६७
कुल जम्मा								०	०	११८.१६७	११८.१६७

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. १ (८०११२५०१२०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	१	२११३४	N/A	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि महसुल खर्च	१	२२१११	N/A	२०	४०	४०			
३	संचार महसुल	१	२२११२	N/A	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	१	२२२१२	N/A	११	५५	५५			
५	मेसिनरि मर्मत खर्च	१	२२२२१	N/A	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	१	२२३११	N/A	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	१	२२३१५	N/A	१०	२०	२०			
८	कार्यालय संचालन खर्च	१	२२३१९	N/A	१२	६०	६०			
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१	२२६११	N/A	१०	२०	२०			
१०	भ्रमण खर्च	१	२२६१२	N/A	१०	३०	३०			
११	अतिथि सत्कार	१	२२७११	N/A	७	३५	३५			
१२	बैठक संचालनको बेला खाजा खर्च ।	१	२२७११	N/A	१२	६०	६०			
१३	कृषियनहरुका लागि चर्ज निर्माण	१	३१११२	गोटा	१	२५		२५		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१४	मलामी टहरा अधुरो भवन निर्माण	१	३१११२	गोटा	१	७५		७५		
१५	रामजानकी मन्दिर निर्माण कुटी पुर्व	१	३१११२	गोटा	१	१,००		१,००		
१६	वडा कार्यालय छेउको मन्दिर निर्माण	१	३१११२	गोटा	१	५०		५०		
१७	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा थप कोठा निर्माण	१	३१११३	गोटा	१	१,००		१,००		
१८	कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद	१	३१११५	कि.मि.	१०	१,००		१,००		
१९	सामुदायिक विद्यालयमा ५ वटा फर्निचर सहित खेलकुद सामग्री खरिद	१	३१११५	गोटा	१	१,००		१,००		
२०	एन्टी रेविज भेक्सीन, पशु सिविर, घाँसको विउ, क्रिटिम गर्भ धारण, दर्तावाल कृषक समुह सिँचाई बवडिङ्ग, पम्पेल्ट सहित, स्वास्थ्य सिविर संचालन	१	३११३१	पटक	१	१,७५		१,७५		
२१	अकालु घर पुर्व उत्तर फुलुकचन घर जाने सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	३	७५		७५		
२२	अकालु घर पुर्व काठेपुल सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
२३	अन्तलाल घर पश्चिम उत्तर बरतलाल घर सम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	७५		७५		
२४	अनिल घर उत्तर महनराजवंशीको घर सम्म सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	७५		७५		
२५	ईन्द्र मगर, लक्षुमन तामाङ्ग, दल बहादुर मुक्तानको घरमा ९० CM को ह्यूमपाईप	१	३११५१	कि.मि.	१	३,२५		३,२५		
२६	कृष्ण राजवंशीको घर पुर्व खोलासम्म सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
२७	कालाचन घर पश्चिम नगेन्द्र घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
२८	चमारभिटा उत्तर चिया बगान हुँदै उपेन्द्र घर सम्मको सडक स्तरोन्नती		३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
२९	झरेन्द्र घरपूर्व सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
३०	झरमन घर उत्तर डिल्ली घर सम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	३०		३०		
३१	दलसरी घर पुर्व वासन्ती घर सम्म सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३२	पुरन बस्ती देखी लिम्बु गाउँ जाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	१,५०		१,५०		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३३	फुलबासी पुल पुर्व दक्षिण भोला संकर घर सम्मको सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३४	बसन्त प्रवि उत्तर सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
३५	भगवती मन्दिर पश्चिम सुरुभिटा जाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	३	७५		७५		
३६	मेचेटोल सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	७५		७५		
३७	मर्मत संभार कोष : बिभिन्न सडक निर्माण तथा मर्मत संभार	१	३११५१	कि.मि.	१	३,४५		३,४५		
३८	मिलडाडा चौतारा पश्चिम रन्जित घर सम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	५०		५०		
३९	रुटीघर उत्तर भवानन्द घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	७५		७५		
४०	राजकुमार लिम्बु घर दक्षिण खमान लिम्बुको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
४१	रामप्रसाद गणेश टोल सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	कि.मि.	१	१,२५		१,२५		
४२	ललित बस्ती दक्षिण बोडर सम्म सडक ग्राभेल र पंखा निर्माण	१	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		
४३	शिवचरण घर दक्षिण चेतलाल घर सम्म, सडक ग्राभेल	१	३११५१	कि.मि.	१	८०		८०		
४४	सेघो बसन्ती जाने सडक स्तरोन्नती र ९० CM को २ थान ६० cm को ३ ह्यूमपाई	१	३११५१	गोटा	३	१,५०		१,५०		
४५	हरि गणेशको घर अगाडी ह्यूमपाईप २ थान ९० CM र ३ थान ६० CM	१	३११५१	गोटा	५	१,२५		१,२५		
४६	LB सरको घर उत्तर ह्यूमपाईप जडान	१	३११५९	कि.मि.	१	५०		५०		
४७	खेलकुद विकास कार्यक्रम खेल मैदान ब्यवस्थापन खेलकुद समिति मार्फत	१	३११५९	पटक	१	२,००		२,००		
४८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम,पिछडा बर्ग, आदिबासी समुदायी संकृती जगेर्णा, दलित समुदायकोलागी शिप आय र रोजगार मुलक कार्यक्रम सिंचाई समेत	१	३११५९	पटक	१	२,७०		२,७०		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

४९	नवज्योती महिला समुह कुटी सिपमुलक तालिम, नागरिक सचेतना केन्द्र बैठक व्यवस्थापन र सचेतना कार्यक्रम २ वटा, महिला स्वावलम्बन समुह सिपमुलक तालिम संचालन, शिव सक्ती महिला समुह सिप मुलक तालिम, पशुपती महिला समुह सिप आय र चेतना मुलक कार्यक्रम, लगु उद्यमसिल महिला समुह सोम्बारे, भृकुटी महिला समुह सिप मुलक तालिम, लालुपाते महिला समुह सिपमुलक तालिम, भेलामुनी गाई फम गाउँमा सिलाई कटाई तालिम संचालन मेसिन समेत, लालिगुरास महिला समुह सिप मुलक तालिम, खयरबारी कोईराला गाउँ महिला समुह	१	३११५९	गोटा	१	३,९५		३,९५		
५०	बासुदेव, देवलाल र अनकलाल घरसम्म सडक स्तरोन्नती र ह्यूमपाई	१	३११५९	गोटा	३	९०		९०		
५१	भन्सार टोल ह्यूमपाई खरिद अस्थायी प्रहरी चौकी सम्म	१	३११५९	गोटा	१	१,५०		१,५०		
५२	समुदायिक विकास कोष आयोजना कार्यक्रम, नागरिक सचेतना केन्द्र अधुरो भवन निर्माण १, नव उदय अपाङ्ग संघ आयोजना / कार्यक्रम CVR समेत	१	३११५९	पटक	१	१,४०		१,४०		
५३	सूर्यनारायण घर पश्चिम दक्षिण चौकीहुदै भारत सिमा जोडने सडक	१	३११५९	कि.मि.	१	१,००		१,००		
५४	श्री बुद्ध आधारभुत विद्यालयका शिक्षक दिलिप राजवंशीको बार्षिक तलव	१	३११७१	गोटा	१	१,४९		१,४९		
५५	वडा कार्यालयका कर्मचारी प्रतिनिधीहरुको क्षमता बिकास	१	३११७२	पटक	२	१,००		१,००		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. २ (८०११२५०१२०२)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रू.	स्रोत	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	२	२११३४	N/A	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि महसुल खर्च	२	२२१११	N/A	१०	४०	४०			
३	संचार महसुल	२	२२११२	N/A	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	२	२२२१२	N/A	११	५५	५५			
५	मेसिनरि मर्मत खर्च	२	२२२२१	N/A	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	२	२२३११	N/A	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	२	२२३१५	N/A	१०	२०	२०			
८	अतिथि सत्कार	२	२२३१९	N/A	७	३५	३५			
९	कार्यालय संचालन खर्च	२	२२३१९	N/A	१२	६०	६०			
१०	अनुगमन तथा मुल्याडकन खर्च	२	२२६११	N/A	१०	२०	२०			
११	भ्रमण खर्च	२	२२६१२	N/A	१०	३०	३०			
१२	बैठक संचालनको बेला खाजा खर्च ।	२	२२७११	N/A	१२	६०	६०			
१३	द्रोणचार्य महिला तथा बालबालिका अधुरो भवन चर्पि निर्माण	२	३१११२	गोटा	१	२,००		२,००		
१४	पुर्वाञ्चल गन्धर्व संस्कृतिक उत्थान समाज सामुदायिक भवन निर्माण	२	३१११२	गोटा	१	२,५०		२,५०		
१५	बैकटेश्वर सदसंघ भवन निर्माण	२	३१११२	गोटा	१	१,८५		१,८५		
१६	बग्लामारी हनुमान मन्दिर घेरावारा	२	३१११२	गोटा	१	१,१०		१,१०		
१७	बाँगाडागी दुर्गा मन्दिर सत्संघ भवन निर्माण	२	३१११२	गोटा	१	३,८०		३,८०		
१८	माकुरमारी गुम्बा छत ढलाई	२	३१११२	गोटा	१	१,५०		१,५०		
१९	श्री कृष्ण मन्दिर घेरावारा	२	३१११२	पटक	१	१,४०		१,४०		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२०	श्री कृष्ण सनातन सत्सङ्ग भवन फिनिसिङ्ग ।	२	३१११२	पटक	१	१,००		१,००		
२१	हरिभक्त सेवा संघ अधुरो भवन निर्माण	२	३१११२	गोटा	१	१,४०		१,४०		
२२	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	२	३१११५	संख्या	२०	१,००		१,००		
२३	घनश्याम गुँरागाईको घरबाट उत्तर टंक अधिकारीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	२	३११५१	गोटा	१	१,८०		१,८०		
२४	जिवन गुरुङ्गको घर बाट दक्षिण लालध्वज लिम्बुको घर सम्म बाटो ग्राभेल	२	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
२५	टंक खनालको घर बाट दक्षिण मुल सडक ग्राभेल	२	३११५१	गोटा	१	१,५०		१,५०		
२६	ताराचन राजवंशीको घर बाट उत्तर बालुवाडी जोड्ने सडक ग्राभेल	२	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
२७	धारापानी बाट उत्तर तारा गौतमको घर सम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	कि.मि.	६	१,८०		१,८०		
२८	प्रणामी मन्दिर बाट पुर्व दक्षिण हुदै देवकोटा मा.बि. सम्म बाटो ग्राभेल	२	३११५१	कि.मि.	७	२,८०		२,८०		
२९	बद्री ढुंगेलको घरबाट पश्चिम बाशुदेव पुल जोड्ने बाटो ग्राभेल		३११५१	कि.मि.	१	१,३०		१,३०		
३०	भैपरी आउने तथा विपत ब्यवस्थापन	२	३११५१	पटक	५	१,००		१,००		
३१	रतिवारी चोक बाट पुर्व सम्भु राजवंशीको घर हुदै बालुवाडी जाने सडक निर्माण	२	३११५१	कि.मि.	१	१,९०		१,९०		
३२	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	२	३११५८	पटक	१	५०		५०		
३३	आदर्श प्रा वि बाल मैत्री खेल समग्री निर्माण	२	३११५९	संख्या	१	५०		५०		
३४	मर्मत सम्भार कार्यक्रम	२	३११५९	पटक	१	६,२५		६,२५		
३५	खेलकुद, संस्थागत विकास कार्यक्रम तथा कृषि सम्वन्धी तालिम तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२	३११७२	गोटा	२१	४,२०		४,२०		
३६	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धी	२	३११७२	पटक	१	१,४०		१,४०		
३७	लक्षित समुहहरुको आयमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२	३११७२	समूह	११	५,५०		५,५०		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. ३ (८०११२५०१२०३)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक		२११३४	पटक	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि खर्च	३	२२१११	पटक	२०	४०	४०			
३	संचार महसुल	३	२२११२	पटक	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	३	२२२१२	पटक	११	५५	५५			
५	मेशिनरि मर्मत खर्च	३	२२२२१	पटक	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	३	२२३११	पटक	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	३	२२३१५	पटक	१०	२०	२०			
८	कार्यलय संचालन खर्च ।	३	२२३१९	पटक	१२	६०	६०			
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च ।	३	२२६११	पटक	१०	२०	२०			
१०	भ्रमण खर्च	३	२२६१२	पटक	१०	३०	३०			
११	अतिथि सत्कार	३	२२७११	पटक	७	३५	३५			
१२	बैठक संचालनको बेला खाजा खर्च	३	२२७११	पटक	१२	६०	६०			
१३	पथरिया मा वि स्कुल भवन मर्मत	३	३१११२	संख्या	१	१,००		१,००		
१४	मदरसा स्कुल मर्मत	३	३१११२	विधालय/सस्था	१	५०		५०		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१५	३ नं. वडा कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर सामग्री खरिद	३	३१११५	गोटा	५	५०		५०		
१६	प्रहरी चौकी पथरियालाई विपद ब्यवस्थापन समान खरिद	३	३१११५	पटक	१	३०		३०		
१७	३ नं. वडाको लागि साईकल खरिद	३	३११२१	गोटा	५	५०		५०		
१८	वडा कार्यालयमा १ थान मटरसाईकल खरिद	३	३११२१	गोटा	१	२,३०		२,३०		
१९	३ नं. वडा कार्यालयको लागि ईन्भटर ब्याट्री खरिद	३	३११२२	सेट	१	१,००		१,००		
२०	डाकुपाडाको लागी ट्रान्समिटर खरिद ।	३	३११२२	गोटा	१	५,००		५,००		
२१	अध्ययन तथा अनुसन्धान ।	३	३११३२	पटक	१	७०		७०		
२२	आदिवासी घाटोसरीको लागि	३	३११३२	पटक	२	३०		३०		
२३	कम्प्यूटर तालिमको लागि	३	३११३२	पटक	१	७०		७०		
२४	योजना अनुगमन खर्च	३		पटक	१	७०		७०		
२५	अमबारि जयप्रसादको घर देखि बडकेचना भिलसम्मको माटो तथा ग्राभेल गर्ने काम ।	३	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		
२६	गरिवी तथा असाहायको लागि खानेपानी ट्यूबेल खरिद	३	३११५१	गोटा	२०	१,००		१,००		
२७	डागिबारि धनलालको घरदेखि स्याम सुबेदिको घरसम्म माटो तथा मिस गिट्टि हाल्ने काम ।	३	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२८	डागिबारि मोति मा वि देखि स्कुल हाटसम्म जाने बाटोमा माटोको काम गर्ने ।	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
२९	डाङ्गिबारि स्कुल देखि पुर्व तेजनारायणको घर अगाडिको बाटोमा माटो हाल्ने काम ।	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३०	नयाँ बजारलाइ मिस गिट्टि हाल्ने काम ।	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३१	बड केचना टम राजबंशीको घर देखी बडकेचना भिल सम्मको बाटोमा माटो तथा मिस गिट्टि हाल्ने काम ।	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३२	बडो केचना दिनकाटु चौक देखि दक्षिण प्रगति चौक सम्म	३	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	बाटो स्तरउन्नति ।								
३३	बराल डाडा देखि पचिम घेरावारि जाने बाटो ग्राभेल ।	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००	
३४	मा वि स्कुल छेउ पुर्व अारा मिल देखि पुर्व पिताम्बर लिम्बुको घर सम्म जाने बाटोमा माटो हाल्ने	३	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००	
३५	ल्याव सुधार तथा स्वास्थ्य एकाइको गुणस्तर सुधारको वि पि वन बाटिका देखि उत्तर दल्कि जाने बाटोमा माटो हाल्ने ।	३	३११५१	N/A	२	१,००		१,००	
३६	स्वास्थ्य चौकि बाट उत्तर हात्तीपाला जोड्ने नयाँ सडक निर्माण ।	३	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००	
३७	पोल गाढ्ने काम र बिजुलिको तार खरिदको ।	३	३११५३	गोटा	१०	१,००		१,००	
३९	कृषि सिंचाई मोटर खरिदको लागि	३	३११५५	गोटा	७	३,५०		३,५०	
४०	सक्षम युवा कृषि फर्मलाई	३	३११५५	पटक	१	३०		३०	
४१	बडकेचना झिल नाप नक्साङ्कन ।	३	३११५७	पटक	१	१,००		१,००	
४२	चर्पि रिङ्ग बनाउने काम ।	३	३११५८	कि.मि.	१	१,००		१,००	
४३	सरसफाई ODF घोसणा तथा अनुगमन कार्यक्रम ।	३	३११५८	कि.मि.	२	१,००		१,००	
४४	आमबारि अा वि स्कुल मर्मत	३	३११५९	संख्या	१	६०		६०	
४५	किसानकाे लागी घासकाट्ने/कुटिकाट्ने मेसिन खरिद ।	३	३११५९	N/A	१	१,००		१,००	
४६	पशुसेवा कार्यक्रम आयअार्जन र किसानकाे लागी बाख्रा पालन कार्यक्रम	३	३११५९	पटक	२	१,००		१,००	
४७	बिभिन्न ठाँउहरुमा आवश्यकता अनुसार बाटो मर्मत	३	३११५९	N/A	१	१,००		१,००	
४८	बिभिन्न लक्षित समुहहरुकाे कार्यक्रम संचालन ।		३११५९	संख्या	१०	५,३०		५,३०	
४९	मोति मा वि स्कुललाई घेरावारा	३	३११५९	संख्या	१	१,००		१,००	
५०	वडाभरी स्कुल र मन्दिरमा वृक्षारोपण	३	३११५९	पटक	५	१,००		१,००	

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

५१	सरस्वति अा वि स्कुल मर्मत	३	३११५९	संख्या	१	८०		८०		
५२	बिपद व्यवस्थापन कोषको लागि	३	३१५११	सेट	१	१,००		१,००		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. ४ (८०११२५०१२०४)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	४	२११३४	पटक	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि खर्च	४	२२१११	पटक	२०	४०	४०			
३	संचार खर्च	४	२२११२	पटक	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	४	२२२१२	पटक	११	५५	५५			
५	मेसिनरि मर्मत खर्च	४	२२२२१	पटक	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	४	२२३११	पटक	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	४	२२३१५	पटक	१०	२०	२०			
८	कार्यालय संचालन खर्च	४	२२३१९	पटक	१२	६०	६०			
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	४	२२६११	पटक	१०	२०	२०			
१०	भ्रमण खर्च	४	२२६१२	पटक	१०	३०	३०			
११	अतिथि सत्कार	४	२२७११	पटक	७	३५	३५			
१२	बैठक संचालनको बेला खाजा खर्च ।		२२७११	पटक	१२	६०	६०			
१३	वडा कार्यालयको अधुरो भवन निर्माण	४	३१११२	भवन	१	२,५०		२,५०		
१४	सशस्त्र पहरी बल केचनाको कार्यालय ब्यवस्थापन	४	३१११५	पटक	१	५०		५०		
१५	वडा कार्यालयका लागि इन्भर्टर तथा व्याट्री खरिद ।	४	३११२२	पटक	२	१,००		१,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१६	सिमा प्रहरी चौकीमा विद्युत जडान तथा पंखा खरिद	४	३११२२	संख्या	५	५०		५०		
१७	भेटनरी कार्यक्रम संचालन	४	३११३१	पटक	३	१,५०		१,५०		
१८	ग्राम पोखरी देखी पर्कागाली जाने अधुरो सडक ग्रभेल	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
१९	गोपाल प्रधानको घरदेखी पश्चिम पारसको घर सम्म सडक ग्रभेल	४	३११५१	कि.मि.	९	४,५०		४,५०		
२०	जंगल टोलको बाटो स्तरोन्नती तथा ग्रभेल	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२१	मेची राजमार्ग देखी पूर्व सिंहबाहिनी टि.स्टेट सम्म गाभेल तथा ह्युमपाईप जडान	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२२	मर्मत सम्भार	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२३	महेन्द्र मा वि देखी बोडर सम्मको बाटोमा गाभेल तथा ह्युमपाईप जडान	४	३११५१	कि.मि.	८	४,००		४,००		
२४	सारदा मार्गमा रहेको पुलको पंखा तथा बाटो ग्रभेल	४	३११५१	कि.मि.	३	३,००		३,००		
२५	साविक केचना १ दिलचन्द्रको सिमानादेखी उत्तर लेभुवाको घर सम्म बाटोमा माटो तथा गाभेल	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२६	साविक केचना १ बुवालमारी पैनीमा पक्की पुल निर्माण	४	३११५१	गोटा	१	१०,००		१०,००		
२७	साविक केचना ३ मुल सडक देखी पश्चिम बोडर सम्म जाने बाटोमा माटो ग्रभेल तथा ह्युमपाईप जडान	४	३११५१	कि.मि.	७	३,५०		३,५०		
२८	साविक केचना ६ सिवालथ मन्दिर देखी पश्चिम पिपल चोक हुँदै बिमलाको घर सम्म सडक गाभेल	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
२९	साविक केचना ७ रिङ्गरोड देखी पश्चिम मश्विद जाने सडक गाभेल तथा ह्युमपाईप जडान	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
३०	साविक केचना ८ रिङ्गरोडदेखी जाहिदको घर सम्म जाने सडक गाभेल	४	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
३१	कर्मचारि तथा पदाधिकारि अध्ययन तथा अनुसन्धान	४	३११७२	पटक	१	१,००		१,००		
३२	विपत ब्यवस्थापन	४, सबै	३१५११	प्याकेज	१	२,००		२,००		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. ५ (८०११२५०१२०५)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन	खर्च	एकाई	लक्ष	विनियोजन	स्रोत
--------	------------------------	-------------	------	------	------	----------	-------

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

		हुने स्थान	शीर्षक			रु.	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	५	२११३४	N/A	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि खर्च	५	२२१११	N/A	२०	४०	४०			
३	संचार खर्च	५	२२११२	पटक	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च ।	५	२२२१२	पटक	११	५५	५५			
५	मेशिनरि मर्मत खर्च ।	५	२२२२१	पटक	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च ।	५	२२३११	पटक	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	५	२२३१५	पटक	१०	२०	२०			
८	अतिथि सत्कार	५	२२३१९	पटक	७	३५	३५			
९	कार्यालय संचालन खर्च ।	५	२२३१९	पटक	१२	६०	६०			
१०	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	५	२२६११	पटक	१०	२०	२०			
११	भ्रमण खर्च	५	२२६१२	पटक	१०	३०	३०			
१२	बैठक संचालनकाे बेला खाजा खर्च ।		२२७११	पटक	१२	६०	६०			
१३	शिवराम मन्दिर मर्मत तथा पशुपति प्रा वि घेरावारा ।	५	३१११२	विधालय/सस्था	१	१,५०		१,५०		
१४	वडा कार्यालयकाे भवन रङ्गारोगा वडा पत्र लेखन तथा मेसिनरि सामान खरिद	५	३१११३	पटक	४	४,००		४,००		
१५	अासपाक मियाँकाे दाेकान देखि फुलवारी मदर्सकाे गेट सम्म बाटाे ढलान ।	५	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		
१६	खैरदिन चाैक देखि पिछल गाँउ हुदै भिङ्ग खाेलासम्म बाटाे स्तरउन्नति तथा माटाे हाल्ने र ग्राभेल	५	३११५१	कि.मि.	८	४,००		४,००		
१७	डागावारि पशुपति प्रा वि देखि पूर्व पति सम्म नाला सहित बाटाे स्तरउन्नति र ग्राभेल	५	३११५१	कि.मि.	७	१,७५		१,७५		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१८	डागावारि शम्भु चौक पूर्व पक्कि बाधे जाने बाटोमा धुला सिंहको घरसम्म माटो हाले काम ।		३११५१	कि.मि.	४	२,००	२,००		
१९	नयाँ बजार देखि पूर्व मेचि नदि सम्म जाने बाटोमा मिक्स गिटि हाले काम ।	५	३११५१	कि.मि.	२	१,००	१,००		
२०	स्टार इटा भट्टा देखि दक्षिण देले गाँउसम्म बाटो ग्रावेल सिबिअो चौक देखि छेतेन गाछ सम्म जनाे बाटो ग्राबेल ।	५	३११५१	कि.मि.	६	३,००	३,००		
२१	कृषकहरुका लागि तालिम तथा कृषि सिंचाइको लागि बोरिङ्ग खरिद ।	५	३११५५	पटक	२	२,००	२,००		
२३	शौचालय सामग्री वितरण योजना विपन्न बर्गलाई नयाँ बजारमा रहेको दुर्गा मन्दिर तथा कालि मन्दिरको बाल जडान	५	३११५८	गोटा	१	२,००	२,००		
२४	रामकृष्ण साधना अाश्रममा शेफटी टंकी निर्माण ।	५	३११५९	मि.	२०	२,००	२,००		
२५	विभिन्न साइजका ह्युमपाइप खरिद ।	५	३११५९	गोटा	१	२,००	२,००		
२६	सुकुम्वासिमा रहेको इदगाको गेट निर्माण ।	५	३११५९	गोटा	७	१,७५	१,७५		
२७	स्वास्थ्य चौकि पाठामारिकोसडक छेउ नालामा अधुरो कल्भर्ट ढलान तथा बाल निर्माण ।	५	३११५९	पटक	१	१,००	१,००		
२८	साविक वडा न ८ खैयम अहमद नुरिको घरदेखि श्री प्रा वि सम्म बाटो ढलान ।	५	३११५९	गोटा	१	३,००	३,००		
२९	लक्षित समुहहरुको तालिम कार्यक्रम	५	३११७१	मि.	४	२,००	२,००		
३०	वडा कार्यालयका पदाधिकारि तथा कर्मचारिहरुको अवलोकन तथा अध्ययन	५	३११७२	पटक	१	१,००	१,००		
३१	मर्मत सम्भार खर्च	५	३१५११	पटक	१	८,५०	८,५०		
३२	विपद् व्यवस्थापन	५	३१५११	पटक	१	१,२५	१,२५		
३३	समपुरक कोष	५	३१५११	पटक	१	७५	७५		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००	

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. ६ (८०११२५०१२०६)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	६	२११३४	N/A	१०	२०	२०			
२	पानि तथा बिजुलि महसुल खर्च	६	२२१११	पटक	२०	४०	४०			
३	संचार महसुल	६	२२११२	पटक	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	६	२२२१२	पटक	५५	५५	५५			
५	मेसिनरि मर्मत खर्च	६	२२२२१	पटक	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	६	२२३११	पटक	१०	५०	५०			
७	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	६	२२३१५	पटक	१०	२०	२०			
८	कार्यालय संचालन खर्च	६	२२३१९	पटक	१२	६०	६०			
९	अनुगमन तथा मुल्याङकन खर्च	६	२२६११	पटक	१०	२०	२०			
१०	भ्रमण खर्च	६	२२६१२	पटक	१०	३०	३०			
११	अतिथि सत्कार	६	२२७११	पटक	७	३५	३५			
१२	बैठक संचालनको बेला खाजा खर्च ।		२२७११	पटक	६०	६०	६०			
१३	सिंघिमारी मन्दिर निर्माण	६	३१११२	गोटा	१	७५		७५		
१४	कार्यालय ब्यवस्थापन फर्निचर तथा फक्वर	६	३१११५	पटक	१	७०		७०		
१५	संस्कृत पाठशाला/मर्दशालाई संचालन तथा फर्निचर खरिद	६	३१११५	संख्या	२	९०		९०		
१६	सामुदायिक भवनमा फर्निचर खरिद	६	३१११५	गोटा	१	१,००		१,००		
१७	निशुल्क ईन्टरनेट कार्यक्रम	६	३११२२	सेट	१	१,००		१,००		
१८	प्रा.स्वा.केन्द्र एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	६	३११२२	संख्या	१	५०		५०		
१९	वडा कार्यालयमा १ थान ल्यापटप, साईकल खरिद तथा सम्मान कार्यक्रम	६	३११२२	सेट	१	१,२५		१,२५		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२०	वडा भित्रका ४ विद्यालय, प्रा.स्वा.केन्द्र र वडा कार्यालयमा विद्युतिय हाजिर जडान	६	३११२२	सेट	५	२,५०		२,५०		
२१	पशुपालन सम्बन्धि बाख्रा वितरण, व्यवस्थापन तथा उद्यमशिल तालिम संचालन	६	३११३१	समूह	१	२,००		२,००		
२२	भेटनरी औषधी खरिद तथा घाँसको विउ खरिद कार्यक्रम	६	३११३१	पटक	१	१,५५		१,५५		
२३	जेष्ठ नाषरिक सम्मान कार्यक्रम	६	३११३२	पटक	१	५०		५०		
२४	विद्यालयलाई अंग्रेजी शिक्षाको लागि पाठ्यपुस्तक खरिद सहयोग	६	३११३२	थान	१	२,००		२,००		
२५	खानेपानी सम्बन्धी पाईपलाईन विस्तार	६	३११५१	संख्या	१	१,००		१,००		
२६	डुगडुगी मुस्लिम बस्ती भित्र सडक मर्मत	६	३११५१	गोटा	२	२,००		२,००		
२७	तिलक तिमिसिनाको घरबाट उत्तर कृष्ण कार्कीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	गोटा	१	४,००		४,००		
२८	भेट्टालको घर पश्चिम रामचन्द्र रेग्मीको घर हुदै डिल्लिराम भण्डारीको सम्म सडक मर्मत	६	३११५१	गोटा	१	७५		७५		
२९	राजमार्ग देखी उत्तर टंक गौतमको घर हुदै कृषि सडक जोड्ने सडक मर्मत	६	३११५१	गोटा	१	१,५०		१,५०		
३०	राजमार्गबाट रामनारायणको घर हुदै क्याम्पस जाने सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	गोटा	१	१,००		१,००		
३१	रामजानकी मन्दिर दक्षिण श्याम राईको घर जाने सडकमा बाल निर्माण	६	३११५१	गोटा	१	१,७५		१,७५		
३२	सडक मर्मत संभार, अन्नपुर्ण कुलो मर्मत तथा ह्यूमपाईप खरिद	६	३११५१	कि.मि.	१	४,३५		४,३५		
३३	साविक बनियानी १ भित्रका सडक मर्मत	६	३११५१	गोटा	३	१,५०		१,५०		
३४	साविक बनियानी ९ को सडक मर्मत	६	३११५१	कि.मि.	५	१,००		१,००		
३५	बिद्युत विस्तार कार्यक्रम	६	३११५३	सेट	५	१,००		१,००		
३६	बैकल्पिक उर्जा बिकास कार्यक्रम	६	३११५७	संख्या	१	१,२५		१,२५		
३७	सरसफाई तथा वृक्षारोपण	६	३११५७	पटक	१	५०		५०		
३८	बाल उद्यान केन्द्र स्थापना क्रमागत	६	३११५९	संख्या	१	३,००		३,००		
३९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	६	३११५९	संख्या	१	१,००		१,००		
४०	सडक बत्ती विस्तार कार्यक्रम	६	३११५९	सेट	४०	२,००		२,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

४१	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम तथा अध्ययन अवलोकन	६	३११७२	पटक	२	१,००		१,००		
४२	कृषक, मजदुर तथा घरेलु उद्योग सम्बन्धी तालिम तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	३११७२	पटक	१	३,२५		३,२५		
४३	लक्षित समुहलाई स्वरोजगार तालिम संचालन (युवा लक्षित, महिला, आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका, सन्थाल)	६	३११७२	समूह	७	३,५०		३,५०		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : कचनकवल गाउँपालिका वडा नं. ७ (८०११२५०१२०७)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	कर्मचारि बैठक	७	२११३४	N/A	१०	२०	२०			
२	पानि तथा विजुलि	७	२२१११	N/A	८	४०	४०			
३	संचार खर्च	७	२२११२	N/A	२५	२५	२५			
४	इन्धन खर्च	७	२२२१२	N/A	५५	५५	५५			
५	कार्यालय सामान मर्मत	७	२२२२१	N/A	७	३५	३५			
६	मसलन्द खर्च	७	२२३११	N/A	१०	५०	५०			
७	पत्र पत्रिका तथा सुचना प्रकासन	७	२२३१५	N/A	१०	२०	२०			
८	बिबिध कार्यक्रम खर्च	७	२२५२९	N/A	१२	६०	६०			
९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	७	२२६११	N/A	१०	२०	२०			
१०	भ्रमण खर्च	७	२२६१२	N/A	१०	३०	३०			
११	अतिथि सत्कार खर्च	७	२२७११	N/A	७	३५	३५			
१२	बैठक सञ्चालन समयमा खाजा खर्च ।	७	२२७११	N/A	१०	६०	६०			
१३	अधुराे शिवालय मन्दिर कम्पाउन्ड वाल सम्पन्न गर्ने ।	७	३१११२	भवन	१	१,००		१,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

१४	साविक वडा ४ श्री कृष्ण प्रणमी मन्दिर अधुराे भवन निर्माण तथा सडक	७	३१११२	संख्या	१	१,००	१,००		
१५	साविक वडा न १ अधुराे दुर्गा मन्दिर निर्माण	७	३१११२	भवन	१	१,५०	१,५०		
१६	साविक वडा न ७ अधुराे खाेप केन्द्र भवन निर्माण	७	३१११२	केन्द्र	१	३,५०	३,५०		
१७	साविक वडा न ९ अधुरो किरात माङ्गहिम मन्दिर सम्पन्न गर्ने ।	७	३१११२	भवन	१	१,००	१,००		
१८	साविक वडा न ९ अधुरो दुर्गा मन्दिर सम्पन्न गर्न ।	७	३१११२	भवन	१	१,००	१,००		
१९	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	७	३१११५	थान	१	१,००	१,००		
२०	कृषि भेटेनरी अति अावश्यक अाैषधि खरिद तथा घाँस खरिद	७	३११३१	पटक	३	१,५०	१,५०		
२१	याेजनाहरुको अनुगमन तथा निरिक्षण खर्च बापत	७	३११३२	संख्या	५०	५०	५०		
२२	राधाकृष्ण मन्दिरदेखि उत्तर बुधबारे हुदै मुल सडकसम्म स्तरबृद्धि ।	७	३११५१	कि.मि.	३	१,५०	१,५०		
२३	साविक वडा न २ बृकचन्द्र बजार देखि वडा कार्यालय जोड्ने सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००	१,००		
२४	साविक वडा न ३ मुल सडक देखि दक्षिण नारायण गाँउ जाने स्तरबृद्धि तथा ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००	१,००		
२५	साविक वडा न ३ सुकसम्वासि टोल दक्षिण अादिवासि गाँउ हुँदै बनियानि जोड्ने सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	४	२,००	२,००		
२६	साविक वडा न ४ सुनिल मार्ग देखि पश्चिम साविक पथरिया वडा न ७ जाेड्ने सडकको अधुरो स्ल्याप कल्भर्ट ढलानर सम्पन्न	७	३११५१	पटक	१	१,५०	१,५०		
२७	साविक वडा न ४ सुनिल मार्ग महलाल राजबशीको घर देखि टक ढुङ्गानाको घर सम्म सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	४	२,००	२,००		
२८	साविक वडा न ५ राजमार्ग देखि पश्चिम पथरिया सिमाना सम्म गाँउ बिचको सडक ग्राभेल तथा स्तरवृद्धि	७	३११५१	कि.मि.	४	२,००	२,००		
२९	साविक वडा न ६ मुल सडक देखि पुर्व बैशाखर राजवशीको घर हुदै धनवीर सिंह राजवशीको घरसम्म ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००	१,००		
३०	साविक वडा न ६ हरिश्चन्द्रको घर देखि दक्षिण खोला सम्म सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	३	१,५०	१,५०		
३१	साविक वडा न ७ मेची राजमार्ग देखि पश्चिम खोप केन्द्र जाने सडक	७	३११५१	कि.मि.	४	२,००	२,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	र पचानन् घर देखि उत्तर गाँउ भित्रि बाटो स्तरउन्नती									
३२	साविक वडा न ८ फागु लाल राजबशीको घर देखि दक्षिण बनियानि बालुवाडी सडक सम्म नयाँ बाटो ग्राभेल तथा स्तरवृद्धि	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३३	साविक वडा न ८ श्री शिव मा बि देखि दक्षिण नबिन ढुङ्गानाको घर हुँदै मुल सडक जोड्ने सडक स्तरउन्नति तथा ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		
३४	साविक वडा न ९ कटहरे चोक देखि पश्चिम सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	४	२,००		२,००		
३५	साविक वडा न ९ जनज्योति प्रा बि पश्चिम चुडामणी कुवरकाे घर हुँदै साविक वडा न ४ जोड्ने सडक ।	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३६	साविक वडा न ९ नैना चोक देखि पश्चिम सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	२	१,००		१,००		
३७	साविक वडा न ९ देवी बरालको घर देखि पुर्व चन्द्र तावाको घर हुँदै किरात चोक उत्तर जडगल सम्म सडक ग्राभेल	७	३११५१	कि.मि.	५	२,५०		२,५०		
३८	साविक वडा न २ बुधवारे बजार देखि पश्चिम देवीरमण बस्ती जाने नयाँ सडक	७	३११५१	कि.मि.	३	१,५०		१,५०		
३९	साविक वडा न ५ अधुरो पोखरि निर्माण र फुलेश्वर बाटो मर्मत	७	३११५५	पटक	१	१,००		१,००		
४०	स्वच्छ पिउने पानि ट्युवेल खरिद	७, सबै	३११५६	संख्या	१०	१,००		१,००		
४१	प्रदुषणमुक्त समाज दिगो विकास ।	७, सबै	३११५७	पटक	१	१५		१५		
४२	वडा कार्यलय भित्र फुलवारी बगैचा तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम ।	७	३११५७	पटक	१	२५		२५		
४३	नयाँ बजार	७	३११५९	कि.मि.	२	१,५०		१,५०		
४४	लक्षित समुहहरुको कार्यक्रम ।	७, सबै	३११५९	पटक	१०	३,६०		३,६०		
४५	स्वास्थ्य क्षेत्रको स्वास्थ्य सेवा स्तर उन्नति गर्न तथा अवश्यक सामाग्री खरिद	७	३११५९	पटक	२	१,००		१,००		
४६	अध्ययन अवलोकन पदाधिकारि र वडा कर्मचारि	७	३११७२	पटक	१	१,५०		१,५०		
४७	भैपरि आउने खर्च	७	३१५११	न.पा.	२	२,००		२,००		
कुल जम्मा						५४,५०	४,५०	५०,००		

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

आ.ब. २०७५/०७६ सशर्त अनुदान

आयोजनाको उपशिर्षक	स्रोत	मुख्य क्रियाकलाप	रकम
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	२५०
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	३०
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	६४८
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बायोग्यास जडान	२५२
कृषि विभाग	नेपाल सरकार	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	१४८३
पशु सेवा विभाग	नेपाल सरकार	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	८८७
कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	नेपाल सरकार	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	कृषि चुन वितरण	४५
सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	५४०
पशु स्वास्थ्य , रोग अन्वेषण सेवा तथा कारेन्टाईन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६
पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	नेपाल सरकार	वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	६७
वातावरणीय सरसफाई आयोजना	नेपाल सरकार	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	१३३
वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बिरुवा उत्पादन सहयोग-विरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	१५०

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
बाल कल्याण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
बाल कल्याण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	३८१
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	महगि भत्ता	१२
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	२५४
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	समुह गठन र परिचालन	५
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०
खेलकुद विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	नेपाल सरकार	शिक्षकको जगेडा तलव	३७५
सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	नेपाल सरकार	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	७९५३४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१९९५

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२५७८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	२८६०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	१५६७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१०८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	१२८२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१०७९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१२९४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	१०७८५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	९५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	३२४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री	३६

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

		अनुदान	
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	११४७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३८५
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	४९८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	५५२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	३०३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२४८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२०८
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२०८२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१८

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	६२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३९४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५१०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	५६६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	३१०
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई	२१

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

		अनुदान	
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२५४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२१३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	५७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५६
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२१३३
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१९
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	६४
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२७
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	१८२५३
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	स्थानीय भत्ता	८००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	महंगी भत्ता	५१६
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	२१६
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	अन्य भत्ता	६९८
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	३६८
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैचे, का.स. आदिको सेवा करारमा लिने	७२०
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	९०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	९७
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम	३९

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

		निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरु भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	एच एम आई एस को तालिम (५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	६०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१२५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड) समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	१००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	२६६
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अव्हेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१७००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	हात्तीपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन	४५२
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	७०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	४५०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	८०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाभी	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	२५

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	४५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	४५
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	३००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३०
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	३०
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	१३
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	४२
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	३१
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	३२
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	१८

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म. स्वा. स्व. से परीचालन	२४
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	३३
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	४३
क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०
			१५३१००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

वडा सभा बाट स्विकृत आ. व. २०७५/०७६ मा गाउँपालिका र अन्य बिषयगत निकायमा माग गरिने
आयोजना तथा कार्यक्रमको विवरण

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमहरु को विवरण	योजना स्थल	रकम
1	प्रहरीचौकी अधुरो भवन पथरिया निर्माण र पथरियादुर्गा मन्दिर बसाहा	कचनकवल १	500000
2	कुटी दुर्गा मन्दिर टर्च जडान समेत	कचनकवल १	150000
3	ईलाका सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	1000000
4	सेधुवस्ती सडकमा माटो पूर्ण काम	कचनकवल १	500000
5	कुटी चौकी दक्षिण पूर्व गोरोमाटी घाटमा स्यावकल्भट निर्माण	कचनकवल १	500000
6	हिमाली सडक पूर्व उत्तर कोईराला गाउ सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	1000000
7	भेलामुनी दक्षिण काकीनी आमैको घरसम्म सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	2000000
8	कुटी बजार जग्गा खरिद व्यवस्थापन र छहरा निर्माण	कचनकवल १	5000000
9	भण्डोलमा रहेको स्टेट बोरिड संचालन बिधुत लाईन विस्तार र मोटर	कचनकवल १	2000000
10	अधुरो सवास्थ्य ईकाई भवन निर्माण	कचनकवल १	700000
11	ग्रामिण बिधुतीकरण भोल्टेज सुधार पिण्डालवारी समेत	कचनकवल १	1000000
12	बिरिड नदि नियन्त्रण र भोलुडे पूल निर्माण	कचनकवल १	50000000
13	सामुदायिक बिधुतिकरण जलउपभोक्ता सहकारी सस्था मार्फत	कचनकवल १	1000000
14	कुटी, सोबारे र पथरिया हाटमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	कचनकवल १	1500000
15	डोमाघर पश्चिम मोहनघर सम्म सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	500000
16	पथरियाहाट दक्षिण ऐलानी जग्गामा घेरावारा र बृधारोपण	कचनकवल १	1000000
17	फुलवासी जमुनाखोलामा पूल निर्माण सम्पन्न र तटबन्धन	कचनकवल १	1500000
18	लक्ष्मीसरको घर देखी वासनती घर हुदै गाईडेगा सडक स्तरउन्नती र स्ल्याव	कचनकवल १	2000000
19	मियामुनी पूर्व सतारगाउ, उत्तर बुआलमारी जमुनाखोला सम्म सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	1000000
20	उपेन्द्र घर दक्षिण पश्चिम ललितवस्ती सडक सम्म सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	1000000
21	लालसिंह घर उत्तर दक्षिण बोलोघर हुदै भारत सिमासम्म सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	2000000
22	Nceel टावर देखी पश्चिम कुटी सम्मको सडक स्तरउन्नती र भेलामुनी		
23	भिलमा पक्की पूल निर्माण		12500000
24	कुटी अ.प्र. चौकी भवन निर्माण र दुर्गामन्दिर घेरावारा	कचनकवल १	250000
25	भुतेश्वर मन्दिर घेरावारा र व्यवस्थापन	कचनकवल १	300000
26	वडाकार्यालय भवन र आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण	कचनकवल १	5000000
27	खेलकुद विकास कार्यक्रम, सामाग्री खरीद र खेलमैदान व्यवस्थापन	कचनकवल १	2000000
28	अदुवाखोला कुटीघाट पक्की पूल निर्माण र तटबन्धन	कचनकवल १	30000000

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

29	ग्रामीण बिधुतिकरण,	कचनकवल १	1000000
30	पुरणहोलिमा पक्की पूल निर्माण	कचनकवल १	1000000
31	सोमबारे बजार पूर्व जमुनाखोलामा पक्की पूल निर्माण	कचनकवल १	1000000
32	पकेट क्षेत्र घोषणा र सामुहिक धान खेती	कचनकवल १	5000000
33	घेरावारी,पथरिया,वालुवाडी,वनियानी,पाठामारी सडकस्तरबूदी कालोपत्रे	कचनकवल १	5000000
34	कलियागञ्ज देखी खयरवारी जाने अदुवाखोलामा भोलुङगे पूल र तटबन्धन	कचनकवल १	8000000
35	नेत्रशाखा मार्ग कालोपत्रे		10000000
36	घेरावारी पथरिया सडक कालोपत्रे	कचनकवल १	10000000
37	भेलामुनीमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		2000000
38	भेलामुनी दिलकुमार ससरको घर टेउ अदुवाखोला नियन्त्रण र तटबन्धन	कचनकवल १	1500000
39	पर्यटन क्षेत्र विकासको लागी भूतेश्वर मन्दिर घेरावारा र संरक्षण	कचनकवल १	1000000
40	हिमाली कालोपत्रे सडक पुन निर्माण	कचनकवल १	15000000
41	जुरेलीबांस सडक ग्राभेल	कचनकवल १	1000000
42	सिताराम भजनकूर्तन मण्डली शिवालय मन्दिर निर्माण बनियाभिट्टा	कचनकवल १	700000
43	बस्नेतको घरबाट छविलाल अधिकारीको घर सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	400000
44	शंकरराईको घरबाट काजिमान दर्जीको घर सम्म सडक निर्माण	कचनकवल १	300000
45	दल बहादुर मोक्तानको घर देखी चिया बगान हुदै कुटी जाने सडक स्तरउन्नती	कचनकवल १	400000
ख.	लक्षितवर्ग आयोजना/कार्यक्रमहरु		0
1	महिलाहरुको लागी आय, सिप, र चेतनामुलक कार्यक्रम	कचनकवल १	700000
2	ना.स.के १ सिपमुलक तालिम संचालन, बेमौसमी तरकारी खेती धान प्याकेज		500000
3	दलितसमुदायको लागी शुलभ शौचालय निर्माण, सिंचाई बोडिङ, मोटर जडान	कचनकवल १	500000
4	खानेपानी ट्वेल खरिद तथा जडान		
5	दर्तावल कृषक समुह सिंचाई मोटर खरिद वितरण बिधुतिकरण समेत	कचनकवल १	2000000
6	भेलामुनी गाई फर्म गाउमा सिलाइ कटाई तालिम संचालन मेसिन समेत	कचनकवल १	
7	पुरानो पशुबजार अधुरो शिवालय मन्दिर निर्माण सम्पन्न	कचनकवल १	700000
8	पुरनघाटमा मलामी टहरा छैट पुजा घर निर्माण	कचनकवल १	500000
9	गुम्बा निर्माण	कचनकवल १	400000
10	माडहिड भवन निर्माण	कचनकवल १	300000
11	नमुना ढाका उद्दमी समुह सिपमूलक तालिम र अधुरो भवन निर्माण	कचनकवल १	300000
12	भेलामुनी गाई फर्म गाउमा सिलाइ कटाई तालिम संचालन मेसिन समेत		300000
13	रेविजखोप, पशुपालक कृषक लाई तालिम, माछापालन दुध र मासु	कचनकवल १	250000

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

14	अदुवाखोलाले छाडेको भागमा उत्तरासर माछापोखरी भौतिक संरचना निर्माण	कचनकवल १	5000000
15	अदुवाखोलाले छाडेको भागमा घुमाउने माछापोखरी निर्माण	कचनकवल १	5000000
16	माछा पालन, पशु पालन र दुध, मासु का लागी पकेट क्षेत्र घोषणा		
17	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	कचनकवल १	10000000
18	पथरियाबजार व्यवस्थापन टहरा निर्माण,ढल निकास, सार्वजनिक शौचालय	कचनकवल १	5000000
19	अपांगता सम्बन्धि सिप,क्षमताविकास तालिम संचालन सामाग्री वितरण	कचनकवल १	10000000
20	अपांडमैत्री शौचालय निर्माण र अपांगता न्यूनिकरण सम्बन्धि गोष्ठी	कचनकवल १	5000000
21	वैदेशीक रोजगार प्रबन्धनको लागी सुरक्षित आप्रवासन जनचेतना तालीम	कचनकवल १	500000
22	जयगुरु मन्दिर निर्माण र घेरावारा	कचनकवल १	1000000
23	खोपकेन्द्र विकास,महिला स्वास्थ्यपरिक्षण शिविर अपांगता तालिम र जग्गा	कचनकवल १	500000
24	सोलार सिंचाई आयोजना	कचनकवल १	1000000
25	उन्नत जातका बाख्रापालन खरिद वितरण	कचनकवल १	500000
26	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	कचनकवल १	1000000
27	धान सुपर्जन प्याकेज प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकि करण सुपर्जन	कचनकवल १	2000000
सि.नं.	प्रदेश केन्द्रमा माग गरिन आयोजना/कार्यक्रमहरु	योजना स्थल	/sd
1	पुरनहोलीमा पक्की पूल निर्माण	कचनकवल १	10000000
2	वडाकार्यालय भवन र आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण	कचनकवल १	10000000
3	उपेन्द्र गाई पाराम पूर्व किरण होलीमा भोलुङ्गे पूल निर्माण तटबन्धन	कचनकवल १	5000000
4	सोमबारे घोडामारा बनियाभिट्टा सडक स्तरउन्नती र माडवारी बांधमा पक्की पूल	कचनकवल १	3000000
5	चमारभिट्टामा पक्की पूल निर्माण	कचनकवल १	10000000
6	भूतेश्वर मन्दिरमा सामुदयिक भवन निर्माण	कचनकवल १	3000000
7	बुआलमारी जमुना खोलामा कच्चे निर्माण पशु राजवंशीको घर पूर्व	कचनकवल १	4000000
8	पिण्डालवारी उत्तर शर्णामती जाने होलिमा भोलुङ्गे पूल निर्माण	कचनकवल १	5000000
9	ससस्त्र बेस क्याम्प भवन र आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण र घेरावारा	कचनकवल १	5000000
10	सोमबारे बजार व्यवस्थापन, पक्की टहरा निर्माण, ढल निकास,दर्तावाला	कचनकवल १	50000000
11	त्रिवेणी घाट देखी राजगढ, घेरावारी, वालुवाडी पथरिया	कचनकवल १	3000000
12	वन, पर्यावरण तथा वातावरण संरक्षण राष्ट्रियपती योजना कार्यक्रम	कचनकवल १	10000000
13	जंगली हाती नियन्त्रण र चारकोषे जंगलमा सिमसार क्षेत्र विकास	कचनकवल १	30000000
			148000000
सि.नं.	सिमाक्षेत्र विकास कार्यक्रम बाट संचालन गरिने आयोजनाहरु	योजना स्थल	/sd
1	पथरियाहाट दक्षिण भारत सिमासम्म सडक कालोपत्रे	कचनकवल १	2000000

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

2	भन्सारटोल देखी पुरनघाट अदुवाखोला सम्म सडकको दुवैसाईडमा पक्की ढलनिर्माण	कचनकवल १	5000000
3	ग्रामिण विधुतीकरण भोल्टेज सुधार पिण्डालवारी समेत	कचनकवल १	1000000
			8000000

गाउँपालिकामा माग गर्ने योजनाहरु वाड नम्बर २		
१	सुरज भट्टराईको घर देखी दक्षिण आर्दश टोल रिङ्ग रोड ग्राबेल	२००००००.००
२	टिका सिलवालको घर उत्तर बालुवाडी जोडने बाटो ग्राबेल	२५०००००.००
३	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम प्रणमी मन्दिर हुँदै पथरिया मा.वि. जोडने बाटो ग्राबेल	५१०००००.००
४	रतिबारीबाट दक्षिण चिया बगान हुँदै केचना जोडने बाटो	५५०००००.००
५	वेदनिधि भट्टराईको घर बाट उत्तर अमृता बोगटीको घर हुँदै डाँडागाँउ जोडने बाटो स्तर उन्नती क्रमागत	३००००००.००
६	कमल नेपालको घर बाट उत्तर तेज कुमारको घर सम्म बाटो ग्राबेल र विधुत विस्तार	२००००००.००
७	नरेन्द्र गुरुङ्गको घर बाट गुम्बा हुँदै रतिबारी राम प्रसाद राजवंशीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	३००००००.००
८	बासुदेव भट्टराई को घर छेउ अमलफुट्टा खोलामा पुल निर्माण	५१०००००.००
९	कार्की गाँउ दक्षिण पश्चिम सुकुनाडिगी जोडने बाटो ग्राबेल	१५०००००.००
१०	पुर्वाञ्चल गन्धर्व संस्कृतिक उत्थान समाज सामुदायिक भवन निर्माण	३००००००.००
११	दुर्गा मन्दिर बाँगाडागी सत्सङ्घ भवन निर्माण क्रमागत	३००००००.००
१२	माकुरमाडी गुम्बा भवन घेराबारा	३००००००.००
१३	द्रोणचार्य महिला तथा बालबालिका अधुरो भवन निर्माण	५००००००.००
१४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर सत्सङ्घ भवन निर्माण तथा घेराबारा	१००००००.००
१५	बैकटेश्वर सामुदायिक सत्सङ्घ अधुरो भवन निर्माण	१५०००००.००
१६	श्री हरि कृष्ण सनातन सत्सङ्घ भवन फिनिसिङ्ग तथा घेराबारा	१००००००.००
१७	बग्लामारी हनुमान मन्दिर निर्माण	१५०००००.००
१८	हरिभक्त मन्दिर छत ढलाई	११०००००.००
१९	सुकुनाडिगी दुर्गा मन्दिर घेराबारा	५००००००.००
२०	सुकुनाडिगी सामुदायिक भवनलाई आवश्यक समग्री खरिद	१००००००.००
२१	लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा मा.वि खेल मैदान निर्माणको लागी	१००००००.००
२२	आदर्श प्रा.वि बाल कक्षा संचालन तथा आवश्यक समग्री	५०००००.००
२३	आवश्यक ठाँउमा खोप टहरा निर्माण (२ ठाँउमा)	१००००००.००
२४	हर्दशभिट्टा चर्च निर्माण	५०००००.००
२५	मानव धर्म मन्दिर घेराबारा	५०००००.००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२६	गैरी गाँउ दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	५०००००.००
२७	पथरिया स्वास्थ्य चौकी सिढिमा टस सहित छाना निर्माण	१००००००.००
२८	पथरिया स्वास्थ्य चौकीमा चर्पी निर्माण	५०००००.००
२९	पुरानो बजारमा टहरा निर्माण	१५०००००.००
३०	अमरावती मलामी विश्राम गृह निर्माण	१००००००.००
३१	पुर्वभोडा सुवेदीको घर बाट उतर मेघनाथ दाहालको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३२	रतिबारी कालचन राजवंशीको घर बाट दक्षिण पिपल सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३३	भोलुङ्गे पुल बाट पश्चिम पानी ट्याङ्की हुदै ओम उप्रेतीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३४	वैकटेश्वर शिवालय मन्दिर बाट उतर कार्की गाँउ जाने बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३५	रतिबारीमा पुल निर्माण	५०००००.००
३६	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामाग्री तथा औसधि खरिद	१००००००.००
३७	भेटनरीका लागी पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	५०००००.००
३८	विभिन्न कृषि सहकारी समुहका लागि कार्यक्रम	१००००००.००
३९	विभिन्न कृषि समुहका लागि कृषि उपकरण खरिद तथा भुमिगत सिंचाइ कार्यक्रम	१५०००००.००
४०	विभिन्न महिला समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५०००००.००
४१	पथरिया प्रहरि चौकी अधुरो भवन निर्माण	१००००००.००
४२	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम बागाँडागी हुदै नेत्रमार्ग जोडने बाटो स्तरउन्नती	५०००००.००
सिमा क्षेत्रविकास कार्यक्रम		
१	ग्रामिण विद्युतिकरण पोल, तार खरिद	६०००००.००
२	ग्रामिण विद्युतिकरण आदर्श टोल र बगलामारि बस्तीमा भोल्टेज सुधारका लागि ५० के.भि.ए. क्षमताका २ ओटा ट्रान्सफर्मर खरिद	१६०००००.००
३	बागाँडागी लगायत विभिन्न स्थानमा भुमिगत सिंचाइ मोटर बोरिङ खरिद	८०००००.००
४	विभिन्न नापका ह्युम पाइप खरिद	१००००००.००
प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरु		
१	सुरज भट्टराइको घर देखी दक्षिण आर्दश टोल रिङ्ग रोड ग्राबेल	२००००००.००
२	टिका सिलवालको घर उतर बालुवाडी जोडने बाटो ग्राबेल	२५०००००.००
३	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम प्रणमी मन्दिर हुदै पथरिया मा.वि. जोडने बाटो ग्राबेल	५१०००००.००
४	रतिबारीबाट दक्षिण चिया बगान हुदै केचना जोडने बाटो	५५०००००.००
५	वेदनिधि भट्टराइको घर बाट उतर अमृता बोगटीको घर हुदै डाँडागाँउ जोडने बाटो स्तर उन्नती क्रमागत	३००००००.००
६	कमल नेपालको घर बाट उतर तेज कुमारको घर सम्म बाटो ग्राबेल र	२००००००.००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	विधुत विस्तार	
७	नरेन्द्र गुरुङ्गको घर बाट गुम्बा हुदै रतिबारी राम प्रसाद राजवंशीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	३००००००.००
८	बासुदेव भट्टराई को घर छेउ अमलफुट्टा खोलामा पुल निर्माण	५१०००००.००
९	काकी गाँउ दक्षिण पश्चिम सुकुनाडिगी जोडने बाटो ग्राबेल	१५०००००.००
१०	पुर्वाञ्चल गन्धर्व संस्कृतिक उत्थान समाज सामुदायिक भवन निर्माण	३००००००.००
११	दुर्गा मन्दिर बाँगाडागी सत्सङ्घ भवन निर्माण क्रमागत	३००००००.००
१२	माकुरमाडी गुम्बा भवन घेराबारा	३००००००.००
१३	द्रोणचार्य महिला तथा बालबालिका अधुरो भवन निर्माण	५००००००.००
१४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर सत्सङ्घ भवन निर्माण तथा घेराबारा	१००००००.००
१५	बैकटेश्वर सामुदायिक सत्सङ्घ अधुरो भवन निर्माण	१५०००००.००
१६	श्री हरि कृष्ण सनातन सत्सङ्घ भवन फिनिसिङ्ग तथा घेराबारा	१००००००.००
१७	बग्लामारी हनुमान मन्दिर निर्माण	१५०००००.००
१८	हरिभक्त मन्दिर छत ढलाई	११०००००.००
१९	सुकुनाडिगी दुर्गा मन्दिर घेराबारा	५००००००.००
२०	सुकुनाडिगी सामुदायिक भवनलाई आवश्यक सामग्री खरिद	१००००००.००
२१	लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा मा.वि खेल मैदान निर्माणको लागी	१००००००.००
२२	आदर्श प्रा.वि बाल कक्षा संचालन तथा आवश्यक सामग्री	५०००००.००
२३	आवश्यक ठाँउमा खोप टहरा निर्माण (२ ठाँउमा)	१००००००.००
२४	हर्दशभिट्टा चर्च निर्माण	५०००००.००
२५	मानव धर्म मन्दिर घेराबारा	५०००००.००
२६	गैरी गाँउ दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	५०००००.००
२७	पथरिया स्वास्थ्य चौकी सिढिमा ढस सहित छाना निर्माण	१००००००.००
२८	पथरिया स्वास्थ्य चौकीमा चर्पी निर्माण	५०००००.००
२९	पुरानो बजारमा टहरा निर्माण	१५०००००.००
३०	अमरावती मलामी विश्राम गृह निर्माण	१००००००.००
३१	पुर्वभोडा सुवेदीको घर बाट उतर मेघनाथ दाहालको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३२	रतिबारी कालचन राजवंशीको घर बाट दक्षिण पिपल सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३३	भोलुङ्गे पुल बाट पश्चिम पानी ट्याङ्की हुदै ओम उप्रेतीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३४	बैकटेश्वर शिवालय मन्दिर बाट उतर काकी गाँउ जाने बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३५	रतिबारीमा पुल निर्माण	५०००००.००
३६	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामग्री तथा औसधि खरिद	१००००००.००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

३७	भेट्नीरीका लागी पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	५००००००.००
३८	विभिन्न कृषि सहकारी समुहका लागि कार्यक्रम	१००००००.००
३९	विभिन्न कृषि समुहका लागि कृषि उपकरण खरिद तथा भुमिगत सिंचाइ कार्यक्रम	१५०००००.००
४०	विभिन्न महिला समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५०००००.००
४१	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम बागाँडागी हुँदै नेत्रमार्ग जोडने बाटो स्तरउन्नती	५००००००.००
संघमा माग गर्ने योजनाहरु		
१	सुरज भट्टराइको घर देखी दक्षिण आर्दश टोल रिङ्ग रोड ग्राबेल	२००००००.००
२	टिका सिलवालको घर उतर बालुवाडी जोडने बाटो ग्राबेल	२५०००००.००
३	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम प्रणमी मन्दिर हुँदै पथरिया मा.वि. जोडने बाटो ग्राबेल	५१०००००.००
४	रतिबारीबाट दक्षिण चिया बगान हुँदै केचना जोडने बाटो	५५०००००.००
५	वेदनिधि भट्टराइको घर बाट उतर अमृता बोगटीको घर हुँदै डाँडागाँउ जोडने बाटो स्तर उन्नती कमागत	३००००००.००
६	कमल नेपालको घर बाट उतर तेज कुमारको घर सम्म बाटो ग्राबेल र विधुत विस्तार	२००००००.००
७	नरेन्द्र गुरुङ्गको घर बाट गुम्बा हुँदै रतिबारी राम प्रसाद राजवंशीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	३००००००.००
८	बासुदेव भट्टराइ को घर छेउ अमलफुट्टा खोलामा पुल निर्माण	५१०००००.००
९	काकी गाँउ दक्षिण पश्चिम सुकुनाडिगी जोडने बाटो ग्राबेल	१५०००००.००
१०	पुर्वाञ्चल गन्धर्व संस्कृतिक उत्थान समाज सामुदायिक भवन निर्माण	३००००००.००
११	दुर्गा मन्दिर बाँगाडागी सत्संघ भवन निर्माण कमागत	३००००००.००
१२	माकुरमाडी गुम्बा भवन घेराबारा	३००००००.००
१३	द्रोणचार्य महिला तथा बालबालिका अधुरो भवन निर्माण	५००००००.००
१४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर सत्संघ भवन निर्माण तथा घेराबारा	१००००००.००
१५	बैकटेश्वर सामुदायिक सत्संघ अधुरो भवन निर्माण	१५०००००.००
१६	श्री हरि कृष्ण सनातन सत्संघ भवन फिनिसिङ्ग तथा घेराबारा	१००००००.००
१७	बग्लामारी हनुमान मन्दिर निर्माण	१५०००००.००
१८	हरिभक्त मन्दिर छत ढलाई	११०००००.००
१९	सुकुनाडिगी दुर्गा मन्दिर घेराबारा	५००००००.००
२०	सुकुनाडिगी सामुदायिक भवनलाई आवश्यक सामाग्री खरिद	१००००००.००
२१	लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा मा.वि खेल मैदान निर्माणको लागी	१००००००.००
२२	आदर्श प्रा.वि बाल कक्षा संचालन तथा आवश्यक सामाग्री	५००००००.००
२३	आवश्यक ठाँउमा खोप टहरा निर्माण (२ ठाँउमा)	१००००००.००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

२४	हर्दशभिदटा चर्च निर्माण	५०००००.००
२५	मानव धर्म मन्दिर घेरावारा	५०००००.००
२६	गैरी गाँउ दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण	५०००००.००
२७	पथरिया स्वास्थ्य चौकी सिढिमा टस सहित छाना निर्माण	१००००००.००
२८	पथरिया स्वास्थ्य चौकीमा चर्पी निर्माण	५०००००.००
२९	पुरानो बजारमा टहरा निर्माण	१५०००००.००
३०	अमरावती मलामी विश्राम गृह निर्माण	१००००००.००
३१	पुर्वभोडा सुवेदीको घर बाट उत्तर मेघनाथ दाहालको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३२	रतिवारी कालचन राजवंशीको घर बाट दक्षिण पिपल सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३३	भोलुङ्गे पुल बाट पश्चिम पानी ट्याङ्की हुदै ओम उप्रेतीको घर सम्म बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३४	बैकटेश्वर शिवालय मन्दिर बाट उत्तर कार्की गाँउ जाने बाटो ग्राबेल	५०००००.००
३५	रतिवारीमा पुल निर्माण	५०००००.००
३६	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामाग्री तथा औसधि खरिद	१००००००.००
३७	भेटनरीका लागी पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	५०००००.००
३८	विभिन्न कृषि सहकारी समुहका लागि कार्यक्रम	१००००००.००
३९	विभिन्न कृषि समुहका लागि कृषि उपकरण खरिद तथा भुमिगत सिंचाइ कार्यक्रम	१५०००००.००
४०	विभिन्न महिला समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५०००००.००
४१	मेची लोक मार्ग बाट पश्चिम बागाँडागी हुदै नेत्रमार्ग जोडने बाटो स्तरउन्नती	५०००००.००

३ नं वडा बाट गाउँपालिका तर्फ माग गर्ने योजनाशहरु

१. सबै वडामा मोटरसाईकल रहेको मा यस कचनकवल गा. पा. ३ न वडामा मोटरसाईकल नभएको ले १ थान मोटर साईकल खरिदका लागि रु ३०००००/-
२. आमवारी चोक देखी डाङ्गीवारी स्कुल सम्म बाटो ग्राबेलको लागि रु ४००००००/-
३. मा. वि. स्कुल देखी हात्तीपाला हुदै डाङ्गीवारी धनलाल को घर सम्म रु २००००००/-
४. आमवारी स्कुल देखी नयाँ बजार बगान सम्म माटो तथा मिस गिटी को लागि रु ४००००००/-
५. दल्की लाल ब. ढुङ्गाना को घर देखी डाङ्गीवारी दुलपको घर सम्म माटो तथा मिस गिटि को लागि रु २००००००/-
६. कटुवाल चोक देखी ईस्राईलको घर हुदै डाङ्गीवारी सम्म माटो तथा ग्राबेल रु २००००००/-

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

७. हात्तीवाला अधुरा पुल निर्माणको लागि रु १५०००००/-
८. बडकेचना धर्मेन्द्र गाउँ देखी दल्की जोड्ने बाटो विचमा पर्ने पुल निर्माण को लागि रु १००००००/-
९. डाकुपाडा चौकी अधुरो भवको लागि रु १००००००/-
१०. डाडगुवा भारा दिलचन राजवंशी घर देखी बालुवाडी जोड्ने बाटोमा पुल निर्माणको लागि रु १००००००/-
११. उप स्वास्थ्य चौकी को लागि रु ८०००००/-
१२. बि. पि. वन बाटिका देखी दल्की जाने बाटोमा पुल निर्माणको लागि रु १००००००/-
१३. बडकेचना भिलमा पुल निर्माण का लागि रु १५०००००/-
१४. दल्की गुरुकुलको लागि रु ७०००००/-
१५. पथरिया स्कूललाई रङ्गरोगनको लागि र मर्मत सम्भारको लागि रु ८०००००/-
१६. आमबारी स्कूललाई घेराबेराको लागि रु ५०००००/-
१७. डाङ्गीबारी बजारमा टहरा निर्माणको लागि रु १०००००/-
१८. राजवंशी समाज विकास भवनको लागि बन्दै गरेको अधुरो भवनका लागि रु २०००००/-
१९. महिला शिप मुलक तालिमका लागि रु १००००००/-
२०. खुल्ला दिशा मुक्त कार्यक्रमको लागि रिङ्ग निर्माणमा रु ५०००००/-
२१. डाडगुवा भारा टेकनाथ घर देखी बालुवाडी जोड्ने बाटो पुल निर्माणको लागि रु १००००००/-
२२. किसानका लागि बाख्रा पालनको लागि सहयोग रु ५०००००/-
२३. युवाहरुलाई रोजगारमुलक तालिमका लागि रु ५०००००/-
२४. वडा नं. ३ लाई पोल र तार खरिदका लागि रु १००००००/-
२५. मदरसाको लागि स्कूलमा गेट बनाउनका लागि रु २०००००/-
२६. दल्की खेरीबारी देखी बालुवाडी सम्म जाने बाटोको लागि माटो तथा ग्राबेल को लागि रु ५०००००/-
२७. स्वास्थ्य चौकी बाट उत्तर हात्तीवाला जाने जोड्ने बाटो लाई माटोको काम र ग्राबेल रु १००००००/-
२८. नेत्र मार्ग बाट गिलालो बस्ती जाने बाटो अधुरो रु ५०००००/-
२९. मुस्लिम गाँउ बड केचना मर्मत र ढल निकास रु ३०००००/-
३०. दल्की सामुदायिक भवन हुदै त्रीवेनी जोड्ने बाटो लाई माटो तथा ग्राबेल रु १००००००/-
३१. कचनकवल गा. पा. वार्ड न. ३ लाई होमपाईप खरिद का लागि रु ५००००००/-
३२. कटुवाल चोक मुस्लिम चेनघारी देखी बडकेचना ईसरायल गाँउ सम्म बाटो को लागि

रु ५००००००/-

प्रदेश सरकारमा पेश गर्ने योजनाहरु

१. नयाँबजार बगान मा सामुदायिक अधुरो भवन को लागि रु ५००००००/-
२. राजवंशी विकास अधुरा भवनको लागि रु १००००००० /-
३. पथरिया मा.वि. स्कुल देखी हात्तीवाला हुदै डाङ्गीबारी सम्म कालो पत्रे पिज रु १००००००० /-
४. बडकेचना भिल पर्यटक व्यवस्थापन र सुकुम्बासी हरुको दिर्घकालिन योजनाका लागि रु ५००००००/-
५. उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणको लागि रु १००००००० /-
६. वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि रु १०००००००० /-
७. नयाँ बजारलाई ढल निकासको लागि रु ५००००००/-
८. कटुवाल चोक देखी डाङ्गीबारी सम्म कालो पत्रेका लागि रु १००००००० /-
९. महिलाहरुलाई शिपमुलक तालिमका लागि रु २००००००/-
१०. डाङ्गीबारी स्कुललाई भवन निर्माणको लागि रु २००००००/-
११. कचनकवल ३ नं. वडा भरिका सम्पूर्ण महिलाहरुलाई शिपमुलकतालिमको लागि रु २००००००/-

कचनकवल गाँउपालिका ४ नं. वडा कार्यालय केचना, झापा

गाउँपालिकासँग माग गर्ने योजनाहरु

१. केचना बजारमा रहेको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण पुरा गर्न रु २५००,०००
२. माछापोखरीको डिलमा अधुरो ३ स्टेप पक्की सिडी ढलान कार्य गर्न रु ३०,००,०००
३. मुलसडकदेखी उत्तर पारसको घरसम्म बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान रु. २०,००,०००
४. साविक केचना ३ को गाउँबिचको ५ वटा बाटोहरुमा पक्कीनाला निर्माण गर्न रु १५,००,०००
५. चकरपोखरीदेखी पूर्व ग्रामपोखरी जाने बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान गर्न रु ३०,००,०००
६. ग्रामपोखरीको व्यवस्थापन गर्न रु २००००००
७. खन्दाखाद चोकदेखी दक्षिण बोर्डरसम्मको बाटो दुवै साइडमा पक्की नाला निर्माण गर्न रु १०,००,०००
८. साविक केचना ७ मस्जिद देखी पूर्व कविरस्थान जाने सडकमा पक्की स्लायप निर्माण बाटो ग्राभेल रु २५,००,०००

९. रिङरोड देखी पूर्व चेदरुको घर हुदै पश्चिम अमलफुट्टा खोलासम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप र गाउँबिचमा पक्की नाला निर्माण गर्न रु ५०,००,०००
१०. तुलसीराम पाठकको घरदेखी विद्या प्रधानको घर हुदै पूर्व दक्षिण राजमार्ग क्रसगरि फर्कागाछी जाने सडक माटो ग्राभेल ह्युमपाइप र फर्कागाछी टोलमा ढल निकासको लागि पक्की नाला निर्माण गर्न रु ५०,००,०००
११. गणेश गन्नाई जातिहरुको जातिय संग्रालाय निर्माण गर्न रु २५,००,०००
१२. तुलनको घरदेखी उत्तर कचनकवल(२ जोड्ने भोलुङ्गे पुलसम्म बाटो ग्राभेल रु २०,००,०००
१३. माछापोखरीहरुको संरक्षण मर्मत तथा घेरावेरा कार्य गर्न रु ५०,००,०००
१४. केचना बजार व्यवस्थापन टहरा निर्माण , ढल निकास तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न रु २०,००,०००
१५. केचना ३ मदर्शा घेरावेरा गर्न रु २०,००,०००
१६. अधुरो इदगाह निर्माण गर्न रु ५,००,०००
१७. साविक केचना(३ कविरस्थान घेरावेरा गर्न रु १५,००,०००
१८. साविक केचना(४ मुलसडकदेखी दक्षिण खलखलि पैनीमा पक्की कल्भर्ट निर्माण तथा बाटोमा ग्राभेल गर्न रु १०,००,०००
१९. साविक केचना ५ गाउँबिचको बाटोमा पक्कीनाला निर्माण गर्न रु ५,००,०००
२०. साविक केचना १ २ ३ को मसानघाट जमुनाको खोलाको छेउमा शवदाह निर्माण तथा मलामी विश्राम टहरा निर्माण रु ५,००,०००
२१. वयरवारी टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्न रु २०,००,०००
२२. कुजीखाडी पूलदेखी उत्तर वयरवारी हुदै रिङरोड जोड्ने बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप रु १०,००,०००
२३. शारदा प्रा.वि.देखी पश्चिम फर्कागाछी जाने बाटो ग्राभेल गर्न रु १०,००,०००
२४. साविक केचना(८ कविरस्थान तटबन्धन गर्न रु १५,००,०००
२५. केचना माछापोखरीको बिचमा छठ पुजाको लागी मन्दिर निर्माण गर्न रु २५,००,०००
२६. साविक केचना(८ मा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न रु २५,००,०००
२७. मस्जिद मर्मत कार्य गर्न रु २०००००
२८. केचना बजारको अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न रु ५,००,०००
२९. साविक केचना(१ पुरानो बजारको दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न रु ५,००,०००
३०. केचना बजारको हनुमान मन्दिर रङरोङ्गन तथा व्यवस्थापन रु २,५०,०००
३१. साविक केचनालाई उयकत यमा पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम संचालन गर्न रु ५,००,०००

३२. साविक केचना(१ शिवालय मन्दिरदेखी पूर्व मेमानसिंहको घरसम्म को सडकमा करिव ६०० मिटरमा ८ इन्चको पक्की ढलान कार्य गर्न रु ७५,००,०००
३३. भुताडिगी मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्न रु १०,००,०००
३४. सिमा प्रहरी चौकीको कम्पाउण्ड घेरावेरा तथा माटो पूर्ण काम रु ५,००,०००
३५. सशस्त्र प्रहरी बलको भान्सा तथा व्यारेक भवन निर्माण गर्न रु १०,००,०००
३६. खुटामुनी गाउँबिचको बाटो पक्की ढलान गर्न रु १५,००,०००
३७. मूलसडकदेखी पूर्व राजेशको घरसम्मको बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान रु २,००,०००
३८. ९ वटै टोलमा पानी निकासको लागि विभिन्न साइजको ११० थान ह्युमपाइप खरिद तथा जडान रु १५,००,०००
३९. भिम बहादुर भण्डारीको घरदेखी पारसको घरहुदै मेची राजमार्गसम्मको बाटोको दुवै साइडमा पक्की नाला निर्माण रु १०,००,०००
४०. खुटामुनी गाउँको मसान घाँट रघुनन्दन गणेशको जग्गामा मलामी टहरा निर्माण रु ५,००,०००

शिक्षातर्फ

१. महेन्द्र रत्न मा.वि.मा मोटरसाइकल तथा साइकल स्टेन्ड निर्माण रु ३,००,०००
२. महेन्द्र रत्न मा.वि.मा २५८६० फुट को हल निर्माण रु १०,००,०००
३. शारदा प्रा.वि.गेट निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा गर्न रु ५,००,०००
४. शारदा प्रा.वि.मा बिजुली जडान तथा वाइरिङ्ग तथा सामाग्री खरिद गर्न रु २,००,०००
५. दिपेन्द्र प्रा.वि.घेरावेरा तथा गेट निर्माण रु ५,००,०००
६. दिपेन्द्र प्रा.वि.मा बिधुत विस्तार वाइरिङ्ग तथा सामाग्री खरिद रु २,५०,०००
७. मूताहुलउलुम मदरसा घेरावेरा रु ५,००,०००
८. गरिब नवाज मदरसा भवन निर्माण रु ५,००,०००
९. आविद गाउँ मदरसा घेरावेरा रु ५,००,०००
१०. खुटामुनी गाउँमा ज्ञानरूपी बालविकास केन्द्रको टहरा निर्माण गर्न रु ३,५०,०००

कृषि तथा पशुपालन तर्फ

१. कृषकहरुलाई घाँसको बिउविजन वितरण गर्न रु २,००,०००
२. पशु औषधी खरिद तथा तालिम संचालन गर्न रु ३,००,०००
३. ५५ वटा डिप वोडिङ्ग जडान रु १५,००,०००
४. कृषकहरुको लागि तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण गर्न रु. २,००,०००
५. आदर्श सिचाई कुलो मर्मत रु. २,००,०००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

६. शारदा प्रा.वि.पूर्व सिचाईको लागि विधुत पोल जडान रु. ४,००,०००

स्वास्थ्यतर्फ

१. स्वास्थ्य चौकीको सामग्री खरिद , छाना मर्मत तथा कार्यालय कम्पाउण्डमा माटो पूर्ण काम रु. ४,००,०००

२. PSC , ORC भवन निर्माण रु. ५,००,०००

३. महिला स्वसेविकालाई प्रोत्साहान भत्ता रु. ५,००,०००

४. स्वास्थ्य चौकी अगाडीको बाटो निर्माण कार्य रु. ५,००,०००

५. स्वास्थ्य चौकीको लागि एम्बुलेन्स खरिद

६. केचना बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न रु. ५,००,०००

लक्षित वर्ग

१. युवा तथा बालबालिकालाई खेल मैदान निर्माण गर्न रु. २०,००,०००

२. टोलस्तरिय खेलकुद तथा सामग्री खरिद गर्न रु. ३,००,०००

३. कम्प्युटर तालिम संचालन गर्न रु. ७,००,०००

४. महिलाहरुको लागि सिल्पकला तालिम गर्न रु. २,००,०००

५. महिला विकाशको कार्यालय व्यवस्थापन तथा भवन मर्मत गर्न रु. ३,००,०००

६. महिलाहरुको लागि पाठेघरसम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर संचालन रु. २,००,०००

७. आदिवासीरजनजातिहरुको लागि लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्न रु. ३००,०००

८. आदिवासीरजनजातिहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन रु. २,००,०००

९. जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा विश्राम टहरा निर्माण रु. ३,००,०००

१०. मुस्लिम समुदायको जातिय भेषभुषा खरिद गर्न रु. २,००,०००

११. खुटामनी गाउँमा भगवती मन्दिर निर्माण गर्न रु. ५,००,०००

१२. शिव गंगा दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न रु. ५,००,०००

१३. पोकलवान शिव मन्दिर निर्माण गर्न रु. ५,००,०००

विधुततर्फ

१. महेन्द्र रत्न मा.वि.छेउमा १०० हर्ज पावरको ट्रान्सफर्मर तथा उपकरण खरिद रु. १२,५०,०००

२. ९ वटै टोलमा विधुत विस्तार गर्न ७५ थान पोल तथा तार खरिद तथा जडान रु. १०,००,०००

प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरु

१. केचना माछापोखरीहरुको व्यवस्थापन ३ स्टेप पक्की सिडि ढलान कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा तथा वृक्षारोपण रु. १,००,००,०००

२. नेपालकै होचो भुभाग कचनकवलको संरक्षण विकास गेस्ट हाउस निर्माण कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा तथा पार्क व्यवस्थापन रु.१,००,००,०००
- केन्द्र सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरु
१. देउनिया खोलाको करिब ५ कि.मि.दुरीमा तार जालिसहित तटबन्धन तथा वृक्षारोपण कार्य गर्न रु. २,००,००,०००
२. केचना बजारको व्यवस्थापन टहरा निर्माण ढल निकास तथा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न रु. १,००,००,०००

गाउँपालिकासँग माग गर्ने योजनाहरु

- १.केचना बजारमा रहेको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण पुरा गर्न-२५००,०००
- २.माछापुखरीको डिलमा अधुरो ३ स्टेप पक्की सिडी ढलान कार्य गर्न-३०,००,०००
- ३.मुलसडकदेखी उत्तर पारसको घरसम्म बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान-२०,००,०००
- ४.साविक केचना-३ को गाउँबिचको ५ वटा बाटोहरुमा पक्कीनाला निर्माण गर्न -१५,००,०००
- ५.चकरपोखरीदेखी पूर्व ग्रामपोखरी जाने बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान गर्न-३०,००,०००
- ६.ग्रामपोखरीको व्यवस्थापन गर्न-२००००००
- ७.खन्दाखाद चोकदेखी दक्षिण बोर्डरसम्मको बाटो दुवै साइडमा पक्की नाला निर्माण गर्न-१०,००,०००
- ८.साविक केचना-७ मस्जिद देखी पूर्व कविरस्थान जाने सडकमा पक्की स्लायप निर्माण बाटो ग्राभेल-२५,००,०००
- ९.रिङरोड देखी पूर्व चेदरुको घर हुदै पश्चिम अमुलफुट्टा खोलासम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप र गाउँबिचमा पक्की नाला निर्माण गर्न-५०,००,०००
- १०.तुलसीराम पाठकको घरदेखी विद्या प्रधानको घर हुदै पूर्व दक्षिण राजमार्ग क्रसगरि फर्कागाछी जाने सडक माटो ग्राभेल ह्युमपाइप र फर्कागाछी टोलमा ढल निकासको लागि पक्की नाला निर्माण गर्न-५०,००,०००
- ११.गणेश गन्गाई जातिहरुको जातिय संग्रालय निर्माण गर्न -२५,००,०००
- १२.तुलनको घरदेखी उत्तर कचनकवल-२ जोड्ने झोलुङ्गे पुलसम्म बाटो ग्राभेल-२०,००,०००
- १३.माछापुखरीहरुको संरक्षण मर्मत तथा घेरावेरा कार्य गर्न-५०,००,०००
- १४.केचना बजार व्यवस्थापन टहरा निर्माण , ढल निकास तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न-२०,००,०००
- १५.केचना-३ मदर्शा घेरावेरा गर्न-२०,००,०००
- १६.अधुरो इदगाह निर्माण गर्न-५,००,०००
- १७.साविक केचना-३ कविरस्थान घेरावेरा गर्न-१५,००,०००
- १८.साविक केचना-४ मुलसडकदेखी दक्षिण खलखलि पैनीमा पक्की कल्भर्ट निर्माण तथा बाटोमा ग्राभेल गर्न-१०,००,०००
- १९.साविक केचना-५ गाउँबिचको बाटोमा पक्कीनाला निर्माण गर्न-५,००,०००
- २०.साविक केचना १ २ ३ को मसानघाट जमुनाको खोलाको छेउमा शवदाह निर्माण तथा मलामी विश्राम टहरा निर्माण-५,००,०००
- २१.वयरवारी टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्न-२०,००,०००
- २२.कुजीखाडी पूलदेखी उत्तर वयरवारी हुदै रिङरोड जोड्ने बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप -१०,००,०००
- २३.शारदा प्रा.वि.देखी पश्चिम फर्कागाछी जाने बाटो ग्राभेल गर्न -१०,००,०००
- २४.साविक केचना-८ कविरस्थान तटबन्धन गर्न-१५,००,०००

- २५.केचना माछापोखरीको बिचमा छठ पुजाको लागी मन्दिर निर्माण गर्न-२५,००,०००
२६.साविक केचना-८ मा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न -२५,००,०००
२७.मस्जिद मर्मत कार्य गर्न-२०००००
२८.केचना बजारको अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न-५,००,०००
२९.साविक केचना-१ पुरानो बजारको दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न-५,००,०००
३०.केचना बजारको हनुमान मन्दिर रङरोङ्गन तथा व्यवस्थापन-२,५०,०००
३१.साविक केचनालाई post odd पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्न-५,००,०००
३२.साविक केचना-१ शिवालय मन्दिरदेखी पूर्व मेमानसिंहको घरसम्म को सडकमा करिब ६०० मिटरमा ८ इन्चको पक्की ढलान कार्य गर्न-७५,००,०००
३३.भुताडिगी मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्न-१०,००,०००
३४.सिमा प्रहरी चौकीको कम्पाउण्ड घेरावेरा तथा माटो पूर्ण काम-५,००,०००
३५.सशस्त्र प्रहरी बलको भान्सा तथा व्यारेक भवन निर्माण गर्न-१०,००,०००
३६.खुटामुनी गाउँबिचको बाटो पक्की ढलान गर्न-१५,००,०००
३७.मूलसडकदेखी पूर्व राजेशको घरसम्मको बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप जडान -२,००,०००
३८.९ वटै टोलमा पानी निकासको लागि विभिन्न साइजको ११० थान ह्युमपाइप खरिद तथा जडान-१५,००,०००
३९.भिम बहादुर भण्डारीको घरदेखी पारसको घरहुदै मेची राजमार्गसम्मको बाटोको दुवै साइडमा पक्की नाला निर्माण-१०,००,०००
४०.खुटामुनी गाउँको मसान घाँट रघुनन्दन गणेशको जग्गामा मलामी टहरा निर्माण-५,००,०००

शिक्षातर्फ

- १.महेन्द्र रत्न मा.वि.मा मोटरसाइकल तथा साइकल स्टेन्ड निर्माण-३,००,०००
२. महेन्द्र रत्न मा.वि.मा २५*६० फुट को हल निर्माण-१०,००,०००
३.शारदा प्रा.वि.गेट निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा गर्न-५,००,०००
४.शारदा प्रा.वि.मा विजुली जडान तथा वाइरिङ्ग तथा सामाग्री खरिद गर्न-२,००,०००
५.दिपेन्द्र प्रा.वि.घेरावेरा तथा गेट निर्माण-५,००,०००
६.दिपेन्द्र प्रा.वि.मा बिधुत विस्तार वाइरिङ्ग तथा सामाग्री खरिद-२,५०,०००
७.मूताहुलउलुम मदरसा घेरावेरा-५,००,०००
८.गरिब नवाज मदरसा भवन निर्माण-५,००,०००
९.आविद गाउँ मदरसा घेरावेरा-५,००,०००
१०.खुटामुनी गाउँमा ज्ञानरूपी बालविकास केन्द्रको टहरा निर्माण गर्न-३,५०,०००

कृषि तथा पशुपालन तर्फ

- १.कृषकहरुलाई घाँसको बिउविजन वितरण गर्न-२,००,०००
२.पशु औषधी खरिद तथा तालिम संचालन गर्न-३,००,०००
३. ५५ वटा डिप वोडिङ्ग जडान-१५,००,०००
४.कृषकहरुको लागि तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण गर्न-२,००,०००
५.आदर्श सिचाई कुलो मर्मत-२,००,०००
६.शारदा प्रा.वि.पूर्व सिचाईको लागि बिधुत पोल जडान-४,००,०००

स्वास्थ्यतर्फ

- १.स्वास्थ्य चौकीको सामग्री खरिद , छाना मर्मत तथा कार्यालय कम्पाउण्डमा माटो पूर्ण काम-४,००,०००
- २.PSC , ORC भवन निर्माण-५,००,०००
- ३.महिला स्वसेविकालाई प्रोत्साहान भत्ता-५,००,०००
- ४.स्वास्थ्य चौकी अगाडीको बाटो निर्माण कार्य-५,००,०००
- ५.स्वास्थ्य चौकीको लागि एम्बुलेन्स खरिद
- ६.केचना बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न-५,००,०००

लक्षित वर्ग

- १.युवा तथा बालबालिकालाई खेल मैदान निर्माण गर्न-२०,००,०००
- २.टोलस्तरिय खेलकुद तथा सामग्री खरिद गर्न-३,००,०००
३. कम्प्युटर तालिम संचालन गर्न-७,००,०००
- ४.महिलाहरुको लागि सिल्पकला तालिम गर्न-२,००,०००
- ५.महिला विकाशको कार्यालय व्यवस्थापन तथा भवन मर्मत गर्न-३,००,०००
- ६.महिलाहरुको लागि पाठेघरसम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर संचालन -२,००,०००
- ७.आदिवासी/जनजातिहरुको लागि लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्न-३००,०००
- ८.आदिवासी/जनजातीहरुलाई लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन-२,००,०००
- ९.जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा विश्राम टहरा निर्माण-३,००,०००
- १०.मुस्लिम समुदायको जातिय भेषभुषा खरिद गर्न-२,००,०००
- ११.खुटामनी गाउँमा भगवती मन्दीर निर्माण गर्न-५,००,०००
- १२.शिव गंगा दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न-५,००,०००
- १३.पोकलवान शिव मन्दिर निर्माण गर्न-५,००,०००

विधुततर्फ

- १.महेन्द्र रत्न मा.वि.छेउमा १०० हर्ज पावरको ट्रान्सफर्मर तथा उपकरण खरिद-१२,५०,०००
- २.९ वटै टोलमा विधुत विस्तार गर्न ७५ थान पोल तथा तार खरिद तथा जडान-१०,००,०००

प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरु

- १.केचना माछापोखरीहरुको व्यवस्थापन ३ स्टेप पक्की सिङ्गि ढलान कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा तथा वृक्षारोपण - १,००,००,०००
- २.नेपालकै होचो भुभाग कचनकवलको संरक्षण विकास गेस्ट हाउस निर्माण कम्पाउण्ड वाल घेरावेरा तथा पार्क व्यवस्थापन-१,००,००,०००

केन्द्र सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरु

- १.देउनिया खोलाको करिब ५ कि.मि.दुरीमा तार जालिसहित तटबन्धन तथा वृक्षारोपण कार्य गर्न-२,००,००,०००
- २.केचना बजारको व्यवस्थापन टहरा निर्माण ढल निकास तथा सामुदायिक भवन निर्माण गर्न-१,००,००,०००

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

५ नं. वडाबाट माग गरिएका योजनाहरु

गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरु माग प्राथमिकता क्रमानुसार		2075/2076
1	नयाँ बजार देखि अर्जुन चौक सम्म दुवै तर्फ नाला सहित बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राबेल	1000000
2	साविक ५ नं.वार्डको फुलबारी, डागाबारी तथा साविक १ नं.वडाको चारआली सडक पूर्व छेउमा एक एक गरि ३ गोटा स्वागत गेट निर्माण	1000000
3	गबरीया पुल निर्माण योजना क्रमागत	2500000
4	पाठामारी देवुको घर देखि डाँगाबारी धनलाल राजवंशी घर छेउसम्म जाने बाटो निर्माण	2000000
5	वडा कार्यालयको भवनमा दोश्रो तल्ला थप योजना	1400000
6	साविक वडा नं.१, ५, ८ र ९ मा रहेको कब्रस्तानहरुलाई घेराबारा गेट सहित	1500000
7	वडा कार्यालयको भवन कम्पाउण्ड घेराबारा क्रमागत तथा फर्निचर खरिद	700000
8	डागाबारी शम्भु चौक देखि डुगडुगी सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	1500000
9	नयाँ बजारमा बजार व्यवस्थापन तथा बजार विस्तार टहरा निर्माण तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	2500000
10	प्रहरी चौकी पाठामारीको पक्की शौचालय निर्माण	300000
11	साविक वडा नं.३ मा रहेको मद्रसा निर्माण योजना	1000000
12	नयाँ बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण	2000000
13	साविक वडा नं. ३ मा मोजन भवन निर्माण	500000
14	वडा नं.५ मा बोरिङ जडान (साविक वडा नं.(१-९))	700000
15	वडा कार्यालय पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई व्याग तथा रेनकोट लगायतको सामग्री खरिद	100000
16	साविक ९ नं.वार्ड लगायत वडाहरुमा रहेको ट्रान्सफर्मर जडान तथा फोर फोस लाइन सहितको विद्युत विस्तार योजना	1500000
17	साविक पाठामारी ५ को कच्ची बाँध उत्तर र दक्षिण २०० मिटर तथा उत्तर सुकुम्बस्ती हुदै सतार टोल सम्म साविक बाटोमा बाँध सहित बाटो निर्माण	5000000
18	वडा कार्यालयको लागि कम्प्युटर १ सेट तथा अन्य मेसिनरी सामान खरिद	150000
19	आपसार मियाँका घरदेखि मशिजद सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राबेल	500000
20	रामकृष्ण साधन आश्रमको वाल घेराबारा निर्माण योजना	300000
21	फुलबारी गाउँ तथा नयाँ बजारमा महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम	500000
22	नयाँ बजार देखि उत्तर १ तथा अर्जुन चौक देखि डुगडुगी जाने बाटोमा १ समेत २ वटा कल्भर्ट निर्माण	1500000
23	कचनकवल ५ खानेपानी उपभोक्ता समितिको जग्गा खरिदको रकम भुक्तानी गर्ने योजना	500000
24	खेलकुद समिति गठन तथा टोल सुधार समिति गठन संचालन व्यवस्थापन	200000

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

	कार्यक्रम	
25	साविक वडा नं. ३ र ९ को इदगाको घेराबारा र बाल निर्माण	600000
26	अपांगहरुको लागी ह्वील चियर वितरण	200000
27	साविक वडा नं. ९ का ३ वटा गोरेटो बाटो स्तरोन्नती ढलान	600000
28	साविक वडा नं. ८ को अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	800000
29	उन्नत जातको गाई पालन (साविक वडा नं. १-९)	1000000
30	स्वास्थ्य चौकी पाठामारीलाई औषधी, उपकरण तथा औजार एवं एमबुलेन्स खरिद	6000000
31	वडा नं. ५ मा पशु स्वास्थ्यका लागि स्वास्थ्य कर्मी १ जना को व्यवस्था	500000
32	बाल क्लबको गठन, संचालन लगायतको व्यवस्था	200000
33	विपन्न परिवारका लागि ग्यास तथा सिलिण्डर खरिद (१०० परिवार)	500000
34	वडा कार्यालयको लागि कम्प्युटर अप्रेटर	200000
35	साविक वडा नं. ३ वकु बस्ती र फुलवारीमा २/२ गोटा इनार निर्माण योजना	100000
36	साविक वडा नं. ९ मा नुरीया फुलवारी मदरसाको बाल निर्माण र माटो पुर्ने योजना	250000
प्रदेश स्तरीय योजनाहरु माग प्राथमिकता क्रमानुसार		
1	साविक नयाँ बजार देखि अर्जुन चौक हुदै कचनकवल ६ को डुगडुगी जाने बाटो स्तरोन्नती र भिङ्ग खोलामा पक्की पुल र ग्राभेल	20500000
2	बनियानी इलाका प्रहरी कार्यालय देखि साविक पाठामारी वार्ड १, २, ३ आमजुवानी फुटागंज देल्ले गाउँ सम्म कालो पत्रे	20500000
3	साविक वडा नं. ७ धनलाल राजवंशीको घर पूर्वको साविक बाटो निर्माण	22500000
केन्द्र स्तरीय योजनाहरु माग प्राथमिकता क्रमानुसार		
1	साविक पाठामारी ८ भारतीय सिमाको पिलर नं. ११२ देखि वार्ड नं. ८, ५, ४, ६, ७ र भद्रपुर २ मेचि नदी तटबन्ध र मोटर बाटो निर्माण	15000000 0
2	पाठामारी बनियानी मुल बाटोमा रहेको भिङ्ग खोलामा नयाँ पक्की पुल निर्माण	50000000
3	कचनकवल वार्ड नं. ५ को खेती योग्य जग्गाहरुमा बिजुली पोल तथा तार विस्तार तथा मोटर सहितको बोरीङ्ग जडान	20000000
4	स्वास्थ्य चौकी कचनकवल वार्ड नं. ५ मा एम.वि.वि.एस.डाक्टर सहित वेड, औषधी उपकरणको व्यवस्था	5000000
5	नयाँबजार देखि उत्तर अर्जुनलाल गणेशको घरसम्म बाटो कालो पत्रे	10000000

तपसिल योजनाहरु :

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

क.स.	योजनाहरूको नाम र स्थान	माग रकम
१	वडा कार्यालयको छानो पुरानो टिन फेरी नयाँ टिन खरिद	5,00,000
२	नयाँ स्वास्थ्य चौकी भवन जाने सडक मर्मत तथा स्तरवृद्धि	2,00,000
३	साविक वडा नं. १ कृषि बजार टहरा निर्माण तथा बजार व्यवस्थापन	15,00,000
४	साविक वडा नं. ५ नयाँ ट्रान्सफर्मर खरिद	10,00,00
५	सिगीमारी देखि नयाँ बजार बस चल्ने मुल सडक मर्मत	50,00,000
६	राजमार्ग देखि उत्तर वडा नं. ५,६,७,८ , २ र ३ जोड्ने सडक मर्मत	50,00,000
७	सुनिल मार्ग उच्च स्तरिय ग्राभेल	15,00,000
८	विशाल बस्ती देखि हरिष्चन्द्र घर हुदै पथरिया सम्म सडक ग्राभेल	50,00,000
९	साविक वडा नं. १ देखि पथरिया हुदै बग्लामारी जोड्ने सडक ग्राभेल	50,00,000
१०	चन्द्रमणी स्मृति प्रतिष्ठान अधुरो भवन पुरा गर्न	50,00,000
१२	चन्द्रमणी मार्ग साविक वडा नं. ८ को बनियानी सिमना देखि पश्चिम साना किसान हुदै बालुवाडी ९ जोड्ने सडक	5,00,000
१३	साना किसान अधुरो भवन निर्माण गर्न	5,00,000
१४	निर्माणधिन अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न	10,00,000
१५	साविक बालुवाडी वडा नं. ९ र ४ जोड्ने बालुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण	10000000
१६	साविक बालुवाडी ४ पक्की पुल देखि दक्षिण नदी तटबन्धन	10,00,000
१७	स्ल्याप कल्भर्ट साविक वडा नं. ७ अर्जुन गिरीको घर अगाडी	10,00,000

६ नं. वडा कार्यालय

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको विवरण	योजना स्थल	विनियोजित रकम
१	ईलाका प्रहरी कार्यालयबाट दक्षिण दारुल प्रा.वि.जाने सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	२०००००० /-
२	डम्पर रिमालको घर उत्तर हरि चौधरीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	७०००००/ -
३	साविक बिनयानी १ र ३ जोड्ने स्थानमा कल्भर्ट निर्माण	कचनकवल-६	१००००००/ -
४	बनियानी बजार क्षेत्रमा नाला सुधार तथा निर्माण	कचनकवल-६	२०००००० /-
५	नन्दु राजवंशीको घर पूर्व गुप्त खड्काको घर हुदै तारावाना जोड्ने सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	२०००००/ -

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

६	बाबुराम सतारको घर पूर्व सिंघिमारी स्कूल जोड्ने सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	१००००००/-
७	किरण खड्काको घर पुर्व जाने कृषि सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	७०००००/-
८	बुढी नेपालको घर छेउबाट पाठामारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	७०००००/-
९	कृष्ण मन्दिर निर्माण सहयोग	कचनकवल-६	५०००००/-
१०	राजमार्ग पुर्व झटकनको घर हुदै आशिन राजवंशीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	७०००००/-
११	कालि बहादुर लिम्बुको घर जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	कचनकवल-६	७०००००/-
१२	शिव धिमिरेको घर उत्तर निलाचोक सम्म सडक स्तरोन्नती	कचनकवल-६	१००००००/-
१३	डम्मर गाछ पुल निर्माण क्रमागत	कचनकवल-६	२००००००/-
१४	उत्तराशोक जाने सडकमा पुल निर्माण तथा सडक मर्मत	कचनकवल-६	१५०००००/-
१५	दुर्गाकाली मन्दिर घेरावारा	कचनकवल-६	५०००००/-
१६	सामुदायिक भवन कम्पाउन्ड घेरावारा	कचनकवल-६	१००००००/-
१७	कृष्ण प्रणामी मन्दिर घेरावारा	कचनकवल-६	१००००००/-
१८	लक्ष्मि मा.वि.को अधुरो सटर भवन निर्माण सम्पन्न गर्न	कचनकवल-६	२००००००/-
१९	चारालीकेचना सडक उत्तर राधाकृष्ण पोड्यालको घर हुदै	कचनकवल-६	३०००००/-

७ नं. वडाबाट माग गरिएका योजनाहरु :

क्र.स.	योजनाहरुको नाम र स्थान	माग रकम
१	महिला सिलाई बुनाई क्षमता विकास आय आर्जन कार्यक्रम गर्न	7,00,000
२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम संचालन गर्न	5,00,000
३	आदिवासि समुदायको विपन्न परिवारहरुलाई भत्ता बुन्ने घरेलु उद्योग संचालन गर्न	5,00,000
४	जनजाती समुदायहरुका लागि विविध कार्यक्रम	3,00,000
५	यूवा तथा खेलकुद खेल संचालन तथा सामाग्री खरिद गर्न	5,00,000
६	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि चौतारा निर्माण तथा विविध कार्यक्रम	10,00,000
७	अपाङ्ग हरुको लागि विविध कार्यक्रम गर्न तथा व्हील चियर खरिद	3,00,000
८	संस्थाल तथा पिछडा वर्ग विविध कार्यक्रम	3,00,000

खण्ड १ कचनकवल भाद्र २७ गते २०७५ साल, संख्या २

९	मुस्लिम तथा भुमि सुधार अधिकार मञ्चका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	2,00,000
१०	साविक बालुवाडी वडा नं. ४ मा बस्ने मोची परिवारका लागि उचित बसोबास तथा आय आर्जन तथा विविध कार्यक्रम	2,00,000
११	जनज्योति प्रा. वि. बाल घेराबारा तथा गेट निर्माण गर्न	5,00,000
१२	शिव मा. वि. फर्निचर खरिद तथा अधुरो बाल निर्माण	5,00,000
१३	श्री जानकी मा. वि. . फर्निचर खरिद तथा अधुरो बाल निर्माण	5,00,000
१४	जनता आधारभुत विद्यमलय अधुरो कम्पाउण्ड बाल निर्माण	5,00,000
१५	गगन प्रा. वि. . फर्निचर खरिद तथा अगाडीको बाल निर्माण	5,00,000
१६	पशुपति प्रा. वि. कम्पाउण्ड बाल तथा गेट निर्माण	5,00,000
१७	मदरसाको अधुरो भवन निर्माण	5,00,000
१८	साविक बालुवाडी ३ तारावना पुरानो गाउँमा रहेको मस्जीत निर्माण	5,00,000
१९	साविक बालुवाडी वडा नं. १,२,३,४,५,६ र ९ को लागि ८०/२० को कार्यक्रम चलेकोले थप विस्तारको लागि	10,00,000
२०	साविक वडा नं. ५,७,८ र ६ को लागि फोर फेस नपुगेको ठाउँमा फोर फेसको लागि पोल र तार	10,00,000
२१	कृषि क्षेत्र साविक बालुवाडी भरी सिचाई तथा मोटर बोडिङ्ग माग	50 करोड
२२	साविक ८ को बाङ्गठु राजवंशीको घर देखि पश्चिम शिवालय हुदै उत्तर पुष्पा कार्कीको घर दक्षिण अनक लाल राजवंशीको घर सम्म बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	5,00,000
२३	साविक ६ हरिचन्द्र गाउँको दक्षिण पश्चिम सितागुडी खोला अधुरो पुल निर्माण	50 करोड
२४	वडा कार्यालयका लागि नयाँ भवन निर्माण	2० करोड
२५	बालुवाडीमा रहेको खोप केन्द्रमा स्वास्थ्य चौकी ईकाई संचालनका लागि साविक वडा नं. ५,६,७ मा	10,00,000
२६	साविक बालुवाडी गा. वि. स. मा सुरक्षाको लागि अस्थायी प्रहरी चौकी गाउँपालिका मार्फत गृहमन्त्रालय माग	
२७	साविक २ राधा कृष्ण मन्दिर अगाडीको बालुवामा तटबन्धन गर्न दुवै साईटमा	5,00,000
२८	साविक वडा नं. ८ मातृका घिमिरेको घर पुर्व शिव मा. वि. जाने सडक स्तरवृद्धि गरी ग्राभेल	2,00,000
२९	साविक वडा नं. ३ कर्ण राजवंशीको घर देखि उत्तर अगन लाल राजवंशी घर हुदै मुल सडक सम्म ग्राभेल	5,00,000

स्थानिय राजपत्र

स्थानिय राउतप्रत